



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00055/2014 - Pregão abandonado

Às 14:01 horas do dia 07 de julho de 2014, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 2.799/2013- PMB de 17/09/2013, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 641/2014, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00055/2014. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS URBANOS (Tipo: Papeleira; Container e Lixeiras), para atender as necessidades da SESAN, no Município de Belém. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora...

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor estimado: R\$ 101.000,0000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 46.400,0100 e com valor negociado a R\$ 46.400,0000 .

Item: 2

Descrição: CONTAINER

Descrição Complementar: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão....OBS: Especificação completa no Edital

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.300

Valor estimado: R\$ 452.517,0000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 374.999,9900 e com valor negociado a R\$ 374.998,0000 .

Item: 3

Descrição: CONTAINER

Descrição Complementar: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1,160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 450

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 815.355,0000

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, **pelo melhor lance de R\$ 415.799,0000 e com valor negociado a R\$ 415.795,5000 .**

Item: 4

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor estimado: R\$ 46.576,0000

Unidade de fornecimento: jogo

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, **pelo melhor lance de R\$ 30.475,0000 .**

Histórico

Item: 1 - LIXEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.770.521/0008-92	CONTEMAR AMBIENTAL COMERCIO DE CONTAINERS LTDA Marca: Contemmar Fabricante: Contemmar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papeleira de 50 litros de capacidade, certificada pela norma ABNT, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade 50 Litros, Altuta 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.	Não	Não	500	R\$ 134,8600	R\$ 67.430,0000	04/07/2014 10:14:43
06.977.095/0001-84	SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP Marca: WORLD CLEAN Fabricante: WORLD CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade.Capacidade 50 Litros, Altuta 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora... Estou de acordo com todas as normas do edital,Pagamento, Prazo de entrega, garantia, descrição entre outros.	Sim	Sim	500	R\$ 200,0000	R\$ 100.000,0000	01/07/2014 09:08:28
04.290.323/0001-18	TAURUS BLINDAGENS LTDA Marca: TAURUS PLAST Fabricante: TAURUS BLINDAGENS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma Brasileira 16006, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e Facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas dotada das fitas para a fixação nos locais determinados. Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN.	Não	Não	500	R\$ 200,0000	R\$ 100.000,0000	03/07/2014 13:29:06
09.472.829/0001-61	NATURAL LIMP EQUIPAMENTOS PARA COLETA SELETIVA EIRELI - Marca: JSN Fabricante: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações	Sim	Sim	500	R\$ 201,0000	R\$ 100.500,0000	01/07/2014 13:25:42

da norma DIN, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza. IDENTIFICAÇÃO ADESIVADA.

02.995.317/0001-30	C. R. ELETRONICA & SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 201,2000	R\$ 100.600,0000	04/07/2014 13:38:03
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: EFATÁ

Fabricante: EFATÁ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARACTERÍSTICAS: Equipamento Papelreira com capacidade de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 50 Litros, Altuta 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. modelo Boca de Lobo

09.313.600/0001-84	ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 201,9900	R\$ 100.995,0000	03/07/2014 14:59:30
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: V.F

Fabricante: V.F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 50 LITROS - Papelreira de aproximadamente 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Capacidade aproximada 50 Litros, medidas aproximadas: Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. MARCA/FABRICANTE: V.F MODELO: PAP.050 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias GARANTIA: 12 (doze) meses O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.

32.350.027/0001-09	BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	02/07/2014 14:52:48
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: USAPLAST

Fabricante: USAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade 50 Litros, Altuta 750 mm, Largura áxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN. FABRICANTE: USAPLAST; MARCA: USAPLAST; ORIGEM: NACIONAL.

10.664.616/0001-10	VIA CONTEINER COMERCIO E EXPORTACAO DE CONTEINERES PARA	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	02/07/2014 15:13:16
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: CGM

Fabricante: CGM Equipamentos e Sistemas de Coletas LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Capacidade 50 Litros, Altuta 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora. Fabricados de acordo com a Norma da ABNT, NBR 16006. Modelo M-50 litros.

08.369.645/0001-08	BIG STORE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	02/07/2014 15:29:06
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: USAPLAST

Fabricante: USAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de

carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN. FABRICANTE: USAPLAST; MARCA:USAPLAST; ORIGEM: NACIONAL.

06.137.445/0001-02	SOLUCAO INOX COMERCIO, MANUTENCAO E LOCACAO DE EQUIPAME	Não	Não	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	03/07/2014 14:02:30
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: EcoPapelreira 50 Litro

Fabricante: EcoPapelreira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EcoPapelreira 50 Litros - EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS CARACTERÍSTICAS: Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Prazo de validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias contados da data da apresentação da proposta original para a habilitação.

10.592.620/0001-10	FARIAS MAX SERVICOS E COMERCIO DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	03/07/2014 16:45:33
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: brasil coletores

Fabricante: brasil coletores

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora...

41.525.262/0001-57	M M DE AGUIAR INDUSTRIA E COMERCIO	Não	Não	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	03/07/2014 17:25:07
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: LAR PLASTICOS

Fabricante: LAR PLASTICOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora...OBS: Especificação completa no Edital

19.055.497/0001-73	TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	03/07/2014 17:51:13
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: PAPELEIRA 50L C SUPT

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora... Prazo de validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias contados da data da apresentação da proposta original para a habilitação. Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, mão-de-obra, materiais, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	04/07/2014 09:09:46
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: MARFINITE

Fabricante: MARFINITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS: Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de

formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. PROCEDÊNCIA: NACIONAL

15.912.973/0001-74	BAHIA LIXEIRAS LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	04/07/2014 10:32:15
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: CONTEMAR

Fabricante: CONTEMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade

06.861.538/0001-77	METACO METALURGICA LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	04/07/2014 10:35:30
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: LAR PLASTICOS

Fabricante: LAR PLASTICOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Capacidade 50 Litros, Altuta 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora...

83.337.576/0001-76	MOTOER MOTORES FERRAGENS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	04/07/2014 10:59:04
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: ARTPLAN

Fabricante: ARTPLAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS CARACTERÍSTICAS: Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 50 Litros, Altuta 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

81.133.092/0001-80	LICITACOM LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	04/07/2014 11:18:02
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Especificacoes Aproximadas: Capacidade 50 Litros, Altuta 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN.

17.102.636/0001-47	WEASPE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	04/07/2014 11:40:24
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: Ecosinal

Fabricante: Ecosinal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARACTERÍSTICAS: Papelreira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelreira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 50 Litros, Altuta 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelreira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

04.005.280/0001-81	B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	04/07/2014 12:29:14
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: MARFINITE

Fabricante: MARFINITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS
CARACTERÍSTICAS: Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. MARCA MARFINITE - DECLARAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	04/07/2014 13:32:26
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: jsn

Fabricante: jsn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS.
CARACTERÍSTICAS: Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

05.299.150/0001-61	D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	04/07/2014 13:45:53
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: dds 50l

Fabricante: jsn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora...

02.386.257/0001-59	ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	25/06/2014 16:33:40
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: CONTEMAR AMBIENTAL

Fabricante: CONTEMAR MODELO C-50 LITROS CERTIFICADO ABNT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPELEIRA CAPACIDADE PARA 50 LITROS - CARACTERÍSTICAS: PAPELEIRA DE 50 LITROS DE CAPACIDADE, FABRICADA COM BASE NAS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA DIN, COM MATERIAIS RECICLÁVEIS QUE NÃO AFECTAM O AMBIENTE, UTILIZANDO PARA ISSO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COLORIDO EM MASSA ESTABILIZADO FACE À AÇÃO DA ÁGUA E DOS RAIOS U.V., QUE PROPORCIONAM AO PRODUTO UMA GRANDE LEVEZA E RESISTÊNCIA FACE À INTEMPÉRIE. DESIGN DE FORMAS SUAVES IMPEDE A ACUMULAÇÃO DA SUJEIRA E FACILITA A SUA LIMPEZA, CONJUNTO É FORMADO POR: UMA TAMPA NA SUA PARTE SUPERIOR, SOLIDÁRIA COM O SUPORTE DE FIXAÇÃO, ONDE SE ENCONTRA SITUADA À BOCA DE CARGA NUMA POSIÇÃO QUE DIFICULTA A ENTRADA DE ÁGUA E A VISTA DE RESÍDUOS DO EXTERIOR, UMA CHAPA APAGA-CIGARROS E UM SISTEMA DE FECHAMENTO. A SUA PARTE INFERIOR É FORMADA PELO CORPO DA PAPELEIRA, EQUIPADO COM UM SISTEMA FACILMENTE DESMONTÁVEL PARA A SUA LIMPEZA, AS MESMAS DEVERÃO SER DOTADA DAS FITAS PARA A FIXAÇÃO NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA MUNICIPALIDADE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 50 LITROS, ALTURA 750 MM, LARGURA MÁXIMA 435 MM, FUNDO MÁXIMO 340 MM PESO 4,3 KG, COR LARANJA. CADA PAPELEIRA SERÁ CONSTITUÍDA DE LOGO MARGA, A SER DEFINIDO PELA SESAN, E OS SERVIÇOS SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME.

03.956.283/0001-38	WJ-GLOBAL COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	25/06/2014 16:40:08
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: CONTEMAR

Fabricante: CONTEMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPELEIRA CAPACIDADE PARA 50 LITROS - CARACTERÍSTICAS: PAPELEIRA DE 50 LITROS DE CAPACIDADE, FABRICADA COM BASE NAS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA DIN, COM MATERIAIS RECICLÁVEIS QUE NÃO AFECTAM O AMBIENTE, UTILIZANDO PARA ISSO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COLORIDO EM MASSA ESTABILIZADO FACE À AÇÃO DA ÁGUA E DOS RAIOS U.V., QUE PROPORCIONAM AO PRODUTO UMA GRANDE LEVEZA E RESISTÊNCIA FACE À INTEMPÉRIE. DESIGN DE FORMAS SUAVES IMPEDE A ACUMULAÇÃO DA SUJEIRA E FACILITA A SUA LIMPEZA, CONJUNTO É FORMADO POR: UMA TAMPA NA SUA PARTE SUPERIOR, SOLIDÁRIA COM O SUPORTE DE FIXAÇÃO, ONDE SE ENCONTRA SITUADA À BOCA DE CARGA NUMA POSIÇÃO QUE DIFICULTA A ENTRADA DE ÁGUA E A VISTA DE RESÍDUOS DO EXTERIOR, UMA CHAPA APAGA-CIGARROS E UM SISTEMA DE FECHAMENTO. A SUA PARTE INFERIOR É FORMADA PELO CORPO DA PAPELEIRA, EQUIPADO COM UM SISTEMA FACILMENTE DESMONTÁVEL PARA A SUA LIMPEZA, AS MESMAS DEVERÃO SER DOTADA DAS FITAS PARA A FIXAÇÃO NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA MUNICIPALIDADE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 50 LITROS, ALTURA 750 MM, LARGURA MÁXIMA 435 MM, FUNDO MÁXIMO 340 MM PESO 4,3 KG, COR LARANJA. CADA PAPELEIRA SERÁ CONSTITUÍDA DE LOGO MARGA, A SER DEFINIDO PELA SESAN, E OS SERVIÇOS SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME.

14.547.833/0001-81	SPJ COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 202,0000	R\$ 101.000,0000	26/06/2014
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------

Marca: JSN**Fabricante:** JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. - Marca: JSN - Fabricação: 100% Nacional - Conc. c/ Edital

10.192.769/0001-02 JANETE VIEIRA DOS Santos - EPP Sim Sim 500 R\$ 202,0000 R\$ 101.000,0000 30/06/2014 11:44:48

Marca: --**Fabricante:** --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora...

17.200.149/0001-17 F. C. DE S. PALHETA - ME Sim Sim 500 R\$ 220,0000 R\$ 110.000,0000 04/07/2014 06:40:18

Marca: LAR PLÁSTICOS**Fabricante:** LAR PLÁSTICOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS CARACTERÍSTICAS: Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

06.911.404/0001-13 SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - EPP Sim Sim 500 R\$ 300,0000 R\$ 150.000,0000 02/07/2014 20:56:54

Marca: ECOCONTAINER**Fabricante:** ECOCONTAINER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EcoPapeleira 50 Litros Norma DIN 30.713, Fabricado em Polietileno, Composto de Corpo, Tampa, Fixação Metálica, Fechadura, Chave e Apagador de Cigarro, Dimensões: Altura=740 - Largura=430 - Profundidade=340 - Cor: Laranja ...

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP Sim Sim 500 R\$ 300,0000 R\$ 150.000,0000 04/07/2014 10:18:39

Marca: Larplasticos**Fabricante:** Larplasticos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS CARACTERÍSTICAS: Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

01.989.691/0001-60 SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA Não Não 500 R\$ 377,4100 R\$ 188.705,0000 04/07/2014 12:47:09

Marca: BRASIL COLETORES**Fabricante:** BRASIL COLETORES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS CARACTERÍSTICAS: PAPELEIRA DE 50 LITROS DE CAPACIDADE, FABRICADA COM BASE NAS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA DIN, COM MATERIAIS RECICLÁVEIS QUE NÃO AFECTAM O AMBIENTE, UTILIZANDO PARA ISSO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COLORIDO EM MASSA ESTABILIZADO FACE À AÇÃO DA ÁGUA E DOS RAIOS U.V., QUE PROPORCIONAM AO PRODUTO UMA GRANDE LEVEZA E RESISTÊNCIA FACE À INTEMPÉRIE. DESIGN DE FORMAS SUAVES IMPEDE A ACUMULAÇÃO DA SUJEIRA E FACILITA A SUA LIMPEZA, CONJUNTO É FORMADO POR: UMA TAMPA NA SUA PARTE SUPERIOR, SOLIDÁRIA COM O SUPORTE DE FIXAÇÃO, ONDE SE ENCONTRA SITUADA À BOCA DE CARGA NUMA POSIÇÃO QUE DIFICULTA A ENTRADA DE ÁGUA E A VISTA DE RESÍDUOS DO EXTERIOR, UMA CHAPA APAGA-CIGARROS E UM SISTEMA DE FECHAMENTO. A SUA PARTE INFERIOR É FORMADA PELO CORPO DA PAPELEIRA, EQUIPADO COM UM SISTEMA FACILMENTE DESMONTÁVEL PARA A SUA LIMPEZA, AS MESMAS DEVERÃO SER DOTADA DAS FITAS PARA A FIXAÇÃO NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA MUNICIPALIDADE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS CAPACIDADE 50 LITROS, ALTURA 750 MM, LARGURA MÁXIMA 435 MM, FUNDO MÁXIMO 340 MM PESO 4,3 KG, COR LARANJA. CADA PAPELEIRA SERÁ CONSTITUÍDA DE LOGO MARGA, A SER DEFINIDO PELA SESAN, E OS SERVIÇOS SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME - MARCA: BRASIL COLETORES

04.489.194/0001-91 J CAMARGO COMERCIO E Sim Sim 500 R\$ 500,0000 R\$ 250.000,0000 02/07/2014 17:48:24

REPRESENTACAO
EIRELI - ME

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora...

07.913.842/0001-83 DMX DO BRASIL Sim Sim 500 R\$ 500,0000 R\$ 250.000,0000 04/07/2014
COMERCIO LTDA - ME 07:49:14

Marca: DMX

Fabricante: DMX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora...

14.177.036/0001-50 TROIANA Não Não 500 R\$ 500,0000 R\$ 250.000,0000 04/07/2014
EQUIPAMENTOS LTDA 08:01:11

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. "

15.686.673/0001-14 JOSE ALVES DA SILVA Sim Sim 500 R\$ 500,0000 R\$ 250.000,0000 04/07/2014
JUNIOR 12:05:57

Marca: MSG

Fabricante: MSG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS: CARACTERÍSTICAS: Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

15.575.998/0001-20 FERRAMENTARIA BR Sim Sim 500 R\$ 1.000,0000 R\$ 500.000,0000 03/07/2014
LTDA - ME 22:10:30

Marca: jsn

Fabricante: jsn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade. Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papeleira será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora...

12.438.104/0001-61 A. DA S. RIBEIRO Sim Sim 500 R\$ 1.000,0000 R\$ 500.000,0000 03/07/2014
COMERCIAL EIRELI - EPP 22:27:58

Marca: jsn

Fabricante: jsn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afetam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papeleira, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela

municipalidade.Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelera será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora

14.403.381/0001-64	J.B.L. COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 1.000,0000	R\$ 500.000,0000	04/07/2014 12:30:59
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: conf. edital

Fabricante: conf. edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelera, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade.Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelera será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora...

03.995.493/0001-35	LAWSOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	Sim	Não	500	R\$ 1.500,0000	R\$ 750.000,0000	04/07/2014 11:15:56
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ADVANCE

Fabricante: ADVANCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO TIPO PAPELEIRA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - Papeleira de 50 litros de capacidade, fabricada com base nas especificações da norma DIN, com materiais recicláveis que não afectam o ambiente, utilizando para isso polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., que proporcionam ao produto uma grande leveza e resistência face à intempérie. Design de formas suaves impede a acumulação da sujeira e facilita a sua limpeza, conjunto é formado por: uma tampa na sua parte superior, solidária com o suporte de fixação, onde se encontra situada à boca de carga numa posição que dificulta a entrada de água e a vista de resíduos do exterior, uma chapa apaga-cigarros e um sistema de fechamento. A sua parte inferior é formada pelo corpo da papelera, equipado com um sistema facilmente desmontável para a sua limpeza, as mesmas deverão ser dotada das fitas para a fixação nos locais determinados pela municipalidade.Capacidade 50 Litros, Altura 750 mm, Largura máxima 435 mm, Fundo Máximo 340 mm Peso 4,3 Kg, cor Laranja. Cada papelera será constituída de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora...

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 67.430,0000	03.770.521/0008-92	07/07/2014 14:01:24:363
R\$ 100.000,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:01:24:373
R\$ 100.000,0000	04.290.323/0001-18	07/07/2014 14:01:24:383
R\$ 101.000,0000	02.386.257/0001-59	07/07/2014 14:01:24:393
R\$ 101.000,0000	03.956.283/0001-38	07/07/2014 14:01:24:393
R\$ 100.995,0000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:01:24:393
R\$ 100.600,0000	02.995.317/0001-30	07/07/2014 14:01:24:393
R\$ 100.500,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:01:24:393
R\$ 101.000,0000	14.547.833/0001-81	07/07/2014 14:01:24:403
R\$ 101.000,0000	10.192.769/0001-02	07/07/2014 14:01:24:413
R\$ 101.000,0000	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:01:24:423
R\$ 101.000,0000	10.664.616/0001-10	07/07/2014 14:01:24:423
R\$ 101.000,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:01:24:430
R\$ 101.000,0000	06.137.445/0001-02	07/07/2014 14:01:24:447
R\$ 101.000,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:01:24:447
R\$ 101.000,0000	41.525.262/0001-57	07/07/2014 14:01:24:453
R\$ 101.000,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:01:24:463
R\$ 101.000,0000	05.903.157/0001-40	07/07/2014 14:01:24:463
R\$ 101.000,0000	15.912.973/0001-74	07/07/2014 14:01:24:473
R\$ 101.000,0000	06.861.538/0001-77	07/07/2014 14:01:24:487
R\$ 101.000,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:01:24:490
R\$ 101.000,0000	81.133.092/0001-80	07/07/2014 14:01:24:500
R\$ 101.000,0000	17.102.636/0001-47	07/07/2014 14:01:24:500
R\$ 101.000,0000	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:01:24:500
R\$ 101.000,0000	20.274.219/0001-96	07/07/2014 14:01:24:500
R\$ 101.000,0000	05.299.150/0001-61	07/07/2014 14:01:24:500
R\$ 110.000,0000	17.200.149/0001-17	07/07/2014 14:01:24:507
R\$ 150.000,0000	06.911.404/0001-13	07/07/2014 14:01:24:513
R\$ 150.000,0000	83.913.665/0001-13	07/07/2014 14:01:24:513
R\$ 188.705,0000	01.989.691/0001-60	07/07/2014 14:01:24:520
R\$ 250.000,0000	04.489.194/0001-91	07/07/2014 14:01:24:530
R\$ 250.000,0000	07.913.842/0001-83	07/07/2014 14:01:24:530
R\$ 250.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:01:24:533
R\$ 250.000,0000	15.686.673/0001-14	07/07/2014 14:01:24:533
R\$ 750.000,0000	03.995.493/0001-35	07/07/2014 14:01:24:540

R\$ 500.000,0000	15.575.998/0001-20	07/07/2014 14:01:24:540
R\$ 500.000,0000	12.438.104/0001-61	07/07/2014 14:01:24:540
R\$ 500.000,0000	14.403.381/0001-64	07/07/2014 14:01:24:540
R\$ 66.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:06:43:650
R\$ 65.000,0000	10.664.616/0001-10	07/07/2014 14:07:18:830
R\$ 100.000,0000	02.995.317/0001-30	07/07/2014 14:07:35:707
R\$ 99.999,9900	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:07:52:917
R\$ 65.990,0000	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:08:01:300
R\$ 64.900,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:08:28:803
R\$ 64.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:08:34:403
R\$ 64.800,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:08:48:007
R\$ 63.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:08:51:247
R\$ 64.990,0000	41.525.262/0001-57	07/07/2014 14:08:52:173
R\$ 63.600,0000	10.664.616/0001-10	07/07/2014 14:08:54:693
R\$ 63.990,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:09:00:453
R\$ 169.830,0000	01.989.691/0001-60	07/07/2014 14:09:01:850
R\$ 62.999,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:09:04:057
R\$ 62.900,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:09:10:130
R\$ 65.000,0000	03.770.521/0008-92	07/07/2014 14:09:12:750
R\$ 62.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:09:13:257
R\$ 62.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:09:15:413
R\$ 65.500,0000	06.861.538/0001-77	07/07/2014 14:09:18:970
R\$ 64.999,9900	14.547.833/0001-81	07/07/2014 14:09:23:437
R\$ 61.999,9800	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:09:24:670
R\$ 61.980,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:09:30:680
R\$ 62.500,0000	15.912.973/0001-74	07/07/2014 14:09:32:697
R\$ 96.400,0000	15.686.673/0001-14	07/07/2014 14:09:33:940
R\$ 58.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:09:39:583
R\$ 57.999,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:09:45:320
R\$ 62.800,0000	06.861.538/0001-77	07/07/2014 14:09:51:183
R\$ 59.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:09:54:293
R\$ 61.900,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:09:59:117
R\$ 61.000,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:10:03:637
R\$ 55.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:10:04:260
R\$ 54.999,9800	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:10:07:903
R\$ 87.500,0000	02.386.257/0001-59	07/07/2014 14:10:14:377
R\$ 58.900,0000	06.861.538/0001-77	07/07/2014 14:10:23:720
R\$ 54.980,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:10:25:790
R\$ 54.979,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:10:29:090
R\$ 54.900,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:10:37:233
R\$ 54.900,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:10:40:903
R\$ 54.000,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:10:42:497
R\$ 54.000,0000	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:10:49:470
R\$ 53.980,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:10:56:927
R\$ 53.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:11:10:810
R\$ 52.000,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:11:16:783
R\$ 53.500,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:11:22:460
R\$ 53.000,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:11:29:970
R\$ 51.980,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:11:40:867
R\$ 51.900,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:11:48:233
R\$ 51.800,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:11:54:110
R\$ 51.800,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:11:59:830
R\$ 98.000,0000	02.995.317/0001-30	07/07/2014 14:12:05:887
R\$ 51.750,0100	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:12:08:540
R\$ 51.750,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:12:16:493
R\$ 51.748,0100	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:12:28:920
R\$ 51.500,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:12:32:043
R\$ 51.748,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:12:36:557
R\$ 51.450,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:12:56:830
R\$ 97.890,8000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:13:01:490
R\$ 51.400,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:13:06:933
R\$ 51.449,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:13:13:333
R\$ 51.500,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:13:13:660

R\$ 51.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:13:19:190
R\$ 50.900,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:13:33:233
R\$ 50.900,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:13:43:610
R\$ 50.500,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:13:49:570
R\$ 50.000,0000	04.290.323/0001-18	07/07/2014 14:14:04:310
R\$ 50.450,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:14:05:253
R\$ 50.900,0000	06.911.404/0001-13	07/07/2014 14:14:10:640
R\$ 49.900,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:14:16:390
R\$ 49.999,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:14:18:143
R\$ 55.000,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:14:27:837
R\$ 49.800,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:14:30:620
R\$ 50.499,9900	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:14:49:650
R\$ 76.850,0000	03.956.283/0001-38	07/07/2014 14:14:54:707
R\$ 49.750,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:15:07:140
R\$ 49.799,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:15:15:617
R\$ 49.749,9900	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:15:28:437
R\$ 49.800,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:15:37:990
R\$ 49.200,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:15:44:093
R\$ 70.000,0000	05.903.157/0001-40	07/07/2014 14:15:51:870
R\$ 55.000,0000	17.102.636/0001-47	07/07/2014 14:15:52:120
R\$ 49.740,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:16:00:963
R\$ 49.000,0000	06.911.404/0001-13	07/07/2014 14:16:06:217
R\$ 49.100,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:16:15:653
R\$ 49.000,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:16:23:690
R\$ 48.900,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:16:30:560
R\$ 48.800,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:16:49:240
R\$ 48.500,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:16:54:070
R\$ 48.700,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:17:03:593
R\$ 48.790,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:17:08:137
R\$ 48.450,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:17:10:367
R\$ 52.500,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:17:23:367
R\$ 48.400,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:17:35:133
R\$ 48.449,0000	03.770.521/0008-92	07/07/2014 14:17:41:960
R\$ 48.300,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:18:11:550
R\$ 48.399,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:18:12:937
R\$ 97.000,0000	02.995.317/0001-30	07/07/2014 14:18:19:143
R\$ 48.300,0000	03.770.521/0008-92	07/07/2014 14:18:24:370
R\$ 48.250,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:18:34:317
R\$ 48.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:18:41:883
R\$ 48.200,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:18:41:943
R\$ 48.290,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:18:42:687
R\$ 47.990,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:18:49:217
R\$ 54.900,0000	17.102.636/0001-47	07/07/2014 14:18:50:093
R\$ 48.250,0000	03.770.521/0008-92	07/07/2014 14:19:01:617
R\$ 47.990,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:19:04:200
R\$ 47.800,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:19:27:827
R\$ 47.900,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:19:33:760
R\$ 47.800,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:19:34:487
R\$ 48.230,0000	41.525.262/0001-57	07/07/2014 14:19:36:907
R\$ 47.980,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:19:46:690
R\$ 47.750,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:19:57:650
R\$ 47.790,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:20:00:717
R\$ 47.750,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:20:00:973
R\$ 47.799,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:20:11:020
R\$ 47.700,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:20:11:640
R\$ 47.600,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:20:31:540
R\$ 47.500,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:20:43:563
R\$ 47.500,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:20:56:023
R\$ 47.400,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:21:13:380
R\$ 47.400,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:21:15:467
R\$ 47.300,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:21:23:963
R\$ 47.200,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:21:55:960
R\$ 47.199,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:22:09:797
R\$ 47.350,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:22:12:313

R\$ 47.100,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:22:30:940
R\$ 47.050,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:22:43:347
R\$ 47.198,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:22:43:590
R\$ 47.000,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:22:56:377
R\$ 47.050,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:23:04:073
R\$ 47.000,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:23:25:620
R\$ 46.460,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:23:36:680
R\$ 46.990,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:23:39:893
R\$ 46.900,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:23:44:820
R\$ 46.400,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:24:06:590
R\$ 46.300,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:24:38:957
R\$ 47.700,0000	41.525.262/0001-57	07/07/2014 14:24:46:777
R\$ 46.450,0000	83.913.665/0001-13	07/07/2014 14:24:49:360
R\$ 46.290,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:24:54:000

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2014 14:05:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	07/07/2014 14:07:25	Batida iminente. Data/hora iminência: 07/07/2014 14:08:25.
Encerrado	07/07/2014 14:25:05	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 14:36:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor BIG STORE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L, CNPJ/CPF: 08.369.645/0001-08.
Recusa	07/07/2014 15:45:45	Recusa da proposta. Fornecedor: BIG STORE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L, CNPJ/CPF: 08.369.645/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 46.290,0200. Motivo: Proposta recusada, pois fornecedor não apresentou proposta de preços em tempo hábil, quando convocado pelo chat, conforme estabelecido no item 11.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 15:45:45	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BIG STORE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L, CNPJ/CPF: 08.369.645/0001-08.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 15:58:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 16:01:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 16:14:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 16:16:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 10:11:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 10:36:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 10:40:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 10:43:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 11:36:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 12:02:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84.

Anexo

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/08/2014 15:25:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/08/2014 15:28:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84.
Recusa	06/08/2014 10:16:46	Recusa da proposta. Fornecedor: SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 46.300,0000. Motivo: Proposta recusada, devido não apresentação do documento exigido na fase de habilitação conforme item 12.3.3, b, com validade vencida no SICAF e não estando atualizado apresentou o referido documento ano/exercício 2012.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/08/2014 10:39:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/08/2014 11:29:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/08/2014 11:39:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/08/2014 12:04:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/08/2014 14:13:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/08/2014 15:19:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09.
Aceite	18/08/2014 16:02:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 46.400,0100.
Negociação de valor	18/08/2014 16:10:30	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 46.400,0100 e com valor negociado a R\$ 46.400,0000. Motivo: Valor negociado com licitante em conformidade com proposta original encaminhada via correios.
Habilitado	18/08/2014 16:10:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - CONTAINER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.995.317/0001-30	C. R. ELETRONICA & SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME Marca: EFATÁ Fabricante: EFATÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARACTERISTICAS: Container tipo Carro coletor com rodas (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.	Sim	Sim	1.300	R\$ 347,8000	R\$ 452.140,0000	04/07/2014 13:38:03
06.977.095/0001-84	SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm.	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0000	R\$ 452.400,0000	01/07/2014 09:08:28

Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão....OBS: Especificação completa no Edital .Estou de acordo com todas as normas do edital,Pagamento, Prazo de entrega, garantia, descrição entre outros.

09.472.829/0001-61	NATURAL LIMP EQUIPAMENTOS PARA COLETA SELETIVA EIRELI -	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0000	R\$ 452.400,0000	01/07/2014 13:25:42
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu, conforme norma ABNT NBR 15911 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. IDENTIFICAÇÃO ADESIVADA.

10.664.616/0001-10	VIA CONTEINER COMERCIO E EXPORTACAO DE CONTEINERES PARA	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0000	R\$ 452.400,0000	02/07/2014 15:13:16
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: CGM

Fabricante: CGM Equipamentos e Sistemas de Coletas LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão. Fabricado de acordo com a Norma da ABNT, NBR 15911. Modelo M-240 litros

04.290.323/0001-18	TAURUS BLINDAGENS LTDA	Não	Não	1.300	R\$ 348,0000	R\$ 452.400,0000	03/07/2014 13:29:06
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: TAURUS PLAST

Fabricante: TAURUS BLINDAGENS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logo marga, a ser definido pela SESAN.

06.137.445/0001-02	SOLUCAO INOX COMERCIO, MANUTENCAO E LOCACAO DE EQUIPAME	Não	Não	1.300	R\$ 348,0000	R\$ 452.400,0000	03/07/2014 14:02:30
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: EcoContainer 240I

Fabricante: EcoContainer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EcoContainer 240I - CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM CARACTERISTICAS: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Prazo de validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias contados da data da apresentação da proposta original para a habilitação.

41.525.262/0001-57	M M DE AGUIAR INDUSTRIA E COMERCIO	Não	Não	1.300	R\$ 348,0000	R\$ 452.400,0000	03/07/2014 17:25:07
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: LAR PLASTICOS

Fabricante: LAR PLASTICOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE

VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão....OBS: Especificação completa no Edital

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0000	R\$ 452.400,0000	04/07/2014 09:09:46
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: MARFINITE

Fabricante: MARFINITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM: CARACTERÍSTICAS: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. PROCEDÊNCIA: NACIONAL

06.861.538/0001-77	METACO METALURGICA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0000	R\$ 452.400,0000	04/07/2014 10:35:30
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: LAR PLASTICOS

Fabricante: LAR PLASTICOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão....OBS: Especificação completa no Edital

04.005.280/0001-81	B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0000	R\$ 452.400,0000	04/07/2014 12:29:14
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: MARFINITE

Fabricante: MARFINITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM CARACTERÍSTICAS: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. MARCA MARFINITE - DECLARAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ELETRONICOS E	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0000	R\$ 452.400,0000	04/07/2014 13:32:26
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: so lixeira

Fabricante: so lixeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM CARACTERÍSTICAS: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

09.313.600/0001-84	ALTA MIDIA	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0800	R\$ 452.504,0000	03/07/2014
COMERCIAL LTDA							
- EPP							
Marca: NT							
Fabricante: NT							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE APROXIMADAMENTE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM. Carro coletor (Contentor) de aproximadamente 240 litros com rodas em borracha de aproximadamente 20 cm. Modelo europeu , conforme norma UNE EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de aproximadamente 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de aproximadamente 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna aproximada 240 litros, peso aproximado 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de aproximadamente 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura aproximada de 4mm , cor Laranja. MARCA/FABRICANTE: NT							
MODELO: CON240 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias GARANTIA: 12 (doze) meses O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.							
32.350.027/0001-09	BRAGAL	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	02/07/2014
COMERCIO E							
SERVICOS LTDA							
- EPP							
Marca: USAPLAST							
Fabricante: USAPLAST							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Especificações: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de Logomarca, a ser definido pela SESAN. FABRICANTE: USAPLAST; MARCA:USAPLAST; ORIGEM: NACIONAL.							
08.369.645/0001-08	BIG STORE	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	02/07/2014
COMERCIO DE							
PRODUTOS E							
SERVICOS							
PNEUMATICOS L							
Marca: USAPLAST							
Fabricante: USAPLAST							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Especificações: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de Logomarca, a ser definido pela SESAN. FABRICANTE: USAPLAST; MARCA:USAPLAST; ORIGEM: NACIONAL.							
17.250.748/0001-45	DUETO	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	03/07/2014
COMERCIO DE							
MAQUINAS E							
EQUIPAMENTOS							
LTDA. - ME							
Marca: JSN X240A							
Fabricante: JSN							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM CARACTERISTICAS: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Marca: JSN X240A validade da proposta de preços 90 (noventa) dias							
10.592.620/0001-10	FARIAS MAX	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	03/07/2014
SERVICOS E							
COMERCIO DE							
CONSTRUCAO							
LTDA - EPP							
Marca: contemar							
Fabricante: contemar							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm.							

Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão....OBS: Especificação completa no Edital

19.055.497/0001-73	TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	03/07/2014 17:51:13
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: X240

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão nº 552014 Item: 2 - CONTAINER Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: CONTAINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão....OBS: Especificação completa no Edital Prazo de validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias contados da data da apresentação da proposta original para a habilitação. Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, mão-de-obra, materiais, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

16.814.588/0001-57	F.PAVAO & F.NEGRAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	04/07/2014 07:51:46
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: proprast

Fabricante: proprast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTAINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão....OBS: Especificação completa no Edital

15.912.973/0001-74	BAHIA LIXEIRAS LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	04/07/2014 10:32:15
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: CONTENUR

Fabricante: CONTENUR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha

83.337.576/0001-76	MOTOFER MOTORES FERRAGENS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	04/07/2014 10:59:04
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: LARPLAST

Fabricante: LARPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTAINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM CARACTERÍSTICAS: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

81.133.092/0001-80	LICITACOM LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	04/07/2014 11:18:02
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs. Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão. Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor laranja. Cada container sera constituído de logo marca, a ser definido pela SESAN.

17.102.636/0001-47	WEASPE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	04/07/2014 11:40:24
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: Arqueplast

Fabricante: Arqueplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor (Contentor) 240 litros, Modelo: CF240 com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

05.299.150/0001-61	D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	04/07/2014 13:45:53
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: dds 240

Fabricante: jsn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: descrição: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão.....OBS: Especificação completa no Edital

02.386.257/0001-59	ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	25/06/2014 16:33:40
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: CONTEMAR AMBIENTAL

Fabricante: CONTEMAR MODELO C-240 LITROS CERTIFICADO ABNT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS - CARACTERÍSTICAS: CARRO COLETOR (CONTENTOR) 240 LITROS COM RODAS EM BORRACHA DE 20 CM. MODELO EUROPEU OU AMERICANO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15911 OU ANSI Z245.60/Z245.30 OU EN840 PARA O ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES E PÚBLICOS PROTEÇÃO UV. (RAIOS SOLAR) INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. TAMPA CONSTITUÍDA EM ESPESSURA UNIFORME DE 3MM NO MÍNIMO, ABRANGENDO TOTALMENTE A ABERTURA (BOCA DO RECIPIENTE), DE FORMA A INIBIR A PENETRAÇÃO DE ÁGUA DE CHUVA, ASSIM COMO DE INSETOS. DEVERÁ SER TOTALMENTE ESTANQUE E SUA PARTE INTERNA RODAS COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 250 MM, MONTADAS SOBRE EIXOS APROPRIADOS PARA RESISTIR A IMPACTOS DECORRENTES DA OPERAÇÃO NORMAL (DESLOCAMENTO, SUBIDA E DESCIDA DE CALÇADAS, ESCADAS ETC.) DEVEM SER FABRICADAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM A BANDA DE RODAGEM EM BORRACHA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: ESPECIFICAÇÕES APROXIMADAS: ALTURA EXTERNA 110 CM, LARGURA EXTERNA 58,5 CM, PROFUNDIDADE EXTERNA 73,6 CM, CAPACIDADE INTERNA 240 LITROS, PESO 13 KGS APROXIMADAMENTE, PESO MÁXIMO PERMITIDO 110 KG, DUAS RODAS DE 200 MM DE DIÂMETRO COM EIXO FABRICADO EM AÇO RESISTENTE À CORROSÃO, CORPO OU RECIPIENTE CONSTITUÍDO EM ESPESSURA UNIFORME DE 4MM NO MÍNIMO, COR LARANJA. CADA CONTÊINER SERÁ CONSTITUÍDO DE LOGO MARGA, A SER DEFINIDO PELA SESAN, E OS SERVIÇOS SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME.

03.956.283/0001-38	WJ-GLOBAL COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	25/06/2014 16:42:12
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: CONTEMAR

Fabricante: CONTEMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS - CARACTERÍSTICAS: CARRO COLETOR (CONTENTOR) 240 LITROS COM RODAS EM BORRACHA DE 20 CM. MODELO EUROPEU OU AMERICANO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15911 OU ANSI Z245.60/Z245.30 OU EN840 PARA O ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES E PÚBLICOS PROTEÇÃO UV. (RAIOS SOLAR) INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. TAMPA CONSTITUÍDA EM ESPESSURA UNIFORME DE 3MM NO MÍNIMO, ABRANGENDO TOTALMENTE A ABERTURA (BOCA DO RECIPIENTE), DE FORMA A INIBIR A PENETRAÇÃO DE ÁGUA DE CHUVA, ASSIM COMO DE INSETOS. DEVERÁ SER TOTALMENTE ESTANQUE E SUA PARTE INTERNA RODAS COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 250 MM, MONTADAS SOBRE EIXOS APROPRIADOS PARA RESISTIR A IMPACTOS DECORRENTES DA OPERAÇÃO NORMAL (DESLOCAMENTO, SUBIDA E DESCIDA DE CALÇADAS, ESCADAS ETC.) DEVEM SER FABRICADAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM A BANDA DE RODAGEM EM BORRACHA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: ESPECIFICAÇÕES APROXIMADAS: ALTURA EXTERNA 110 CM, LARGURA EXTERNA 58,5 CM, PROFUNDIDADE EXTERNA 73,6 CM, CAPACIDADE INTERNA 240 LITROS, PESO 13 KGS APROXIMADAMENTE, PESO MÁXIMO PERMITIDO 110 KG, DUAS RODAS DE 200 MM DE DIÂMETRO COM EIXO FABRICADO EM AÇO RESISTENTE À CORROSÃO, CORPO OU RECIPIENTE CONSTITUÍDO EM ESPESSURA UNIFORME DE 4MM NO MÍNIMO, COR LARANJA. CADA CONTÊINER SERÁ CONSTITUÍDO DE LOGO MARGA, A SER DEFINIDO PELA SESAN, E OS SERVIÇOS SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME.

14.547.833/0001-81	SPJ COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	26/06/2014 16:53:52
Marca: JSN Fabricante: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. - Marca: JSN - Fabricação: 100% Nacional - Conc. c/ Edital							
10.192.769/0001-02	JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 348,0900	R\$ 452.517,0000	30/06/2014 11:44:48
Marca: LP Fabricante: LP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão....OBS: Especificação completa no Edital							
03.770.521/0008-92	CONTEMAR AMBIENTAL COMERCIO DE CONTAINERS LTDA	Não	Não	1.300	R\$ 371,5000	R\$ 482.950,0000	04/07/2014 10:14:43
Marca: Contenur Fabricante: Contenur Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu, Certificado conforme norma ABNT NBR 15911 e EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.							
06.911.404/0001-13	SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 400,0000	R\$ 520.000,0000	02/07/2014 20:56:54
Marca: ECOCONTEINER Fabricante: ECOCONTEINER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EcoContêiner 240 Litros, Norma NBR 15911-2, Fabricado em Polietileno, composto de Corpo, Tampa, Rodas de Borracha Maciça com Núcleo de Polietileno e Eixo de Aço Dimensões: Altura=1.020 - Largura=610 - Profundidade=810 - Cor: Laranja ...							
17.200.149/0001-17	F. C. DE S. PALHETA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 400,0000	R\$ 520.000,0000	04/07/2014 06:38:57
Marca: LAR PLÁSTICOS Fabricante: LAR PLÁSTICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM CARACTERÍSTICAS: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.							
15.575.998/0001-20	FERRAMENTARIA BR LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 500,0000	R\$ 650.000,0000	03/07/2014 10:56:58
Marca: JSN Fabricante: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações							

Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja

07.913.842/0001-83	DMX DO BRASIL COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 500,0000	R\$ 650.000,0000	04/07/2014 07:49:14
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: DMX

Fabricante: DMX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão....OBS: Especificação completa no Edital

14.403.381/0001-64	J.B.L. COMERCIO DE ELETRO- ELETRONICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 500,0000	R\$ 650.000,0000	04/07/2014 09:30:42
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: Jsn

Fabricante: Jsn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão....OBS: Especificação completa no Edital

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 500,0000	R\$ 650.000,0000	04/07/2014 10:18:39
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: ecocontainer

Fabricante: ecocontainer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM CARACTERÍSTICAS: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

04.489.194/0001-91	J CAMARGO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 600,0000	R\$ 780.000,0000	02/07/2014 17:48:24
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão....OBS: Especificação completa no Edital

15.686.673/0001-14	JOSE ALVES DA SILVA JUNIOR	Sim	Sim	1.300	R\$ 600,0000	R\$ 780.000,0000	04/07/2014 12:05:57
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: MSG

Fabricante: MSG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM: CARACTERÍSTICAS: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS:

01.989.691/0001-60	MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA	Não	Não	1.300	R\$ 626,5900	R\$ 814.567,0000	04/07/2014 12:47:09
	Marca: ECO CONTEINER Fabricante: ECO CONTEINER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM CARACTERISTICAS CARRO COLETOR (CONTENTOR) 240 LITROS COM RODAS EM BORRACHA DE 20 CM. MODELO EUROPEU OU AMERICANO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15911 OU ANSI Z245.60/Z245.30 OU EN840 PARA O ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES E PÚBLICOS PROTEÇÃO UV. (RAIOS SOLAR) INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. TAMPÁ CONSTITUÍDA EM ESPESSURA UNIFORME DE 3MM NO MÍNIMO, ABRANGENDO TOTALMENTE A ABERTURA (BOCA DO RECIPIENTE), DE FORMA A INIBIR A PENETRAÇÃO DE ÁGUA DE CHUVA, ASSIM COMO DE INSETOS. DEVERÁ SER TOTALMENTE ESTANQUE E SUA PARTE INTERNA RODAS COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 250 MM, MONTADAS SOBRE EIXOS APROPRIADOS PARA RESISTIR A IMPACTOS DECORRENTES DA OPERAÇÃO NORMAL (DESLOCAMENTO, SUBIDA E DESCIDA DE CALÇADAS, ESCADAS ETC.) DEVEM SER FABRICADAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM A BANDA DE RODAGEM EM BORRACHA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: ESPECIFICAÇÕES APROXIMADAS: ALTURA EXTERNA 110 CM, LARGURA EXTERNA 58,5 CM, PROFUNDIDADE EXTERNA 73,6 CM, CAPACIDADE INTERNA 240 LITROS, PESO 13 KGS APROXIMADAMENTE, PESO MÁXIMO PERMITIDO 110 KG, DUAS RODAS DE 200 MM DE DIÂMETRO COM EIXO FABRICADO EM AÇO RESISTENTE À CORROSÃO, CORPO OU RECIPIENTE CONSTITUÍDO EM ESPESSURA UNIFORME DE 4MM NO MÍNIMO, COR LARANJA. CADA CONTÊINER SERÁ CONSTITUÍDO DE LOGO MARGA, A SER DEFINIDO PELA SESAN, E OS SERVIÇOS SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME - MARCA: ECO CONTEINER						
51.800.332/0001-91	R. GONCALVES COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	1.300	R\$ 718,1500	R\$ 933.595,0000	04/07/2014 10:53:24
	Marca: MARFINITE Fabricante: MARFINITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM"						
16.718.473/0001-69	NEGOCIOS & NEGOCIOS EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 837,8400	R\$ 1.089.192,0000	04/07/2014 10:55:31
	Marca: MARFINITE Fabricante: MARFINITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM"						
12.438.104/0001-61	A. DA S. RIBEIRO COMERCIAL EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.300	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.300.000,0000	03/07/2014 22:27:58
	Marca: jsn Fabricante: jsn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão						
14.177.036/0001-50	TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA	Não	Não	1.300	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.300.000,0000	04/07/2014 08:01:11
	Marca: LAR Fabricante: LAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. "						
03.995.493/0001-35	LAWSOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	Sim	Não	1.300	R\$ 2.500,0000	R\$ 3.250.000,0000	04/07/2014 11:15:56
	Marca: ADVANCE Fabricante: ADVANCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM - Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade.						

Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão.....OBS: Especificação completa no Edital

07.615.197/0001-12	POTENCIA COMERCIAL DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACA	Sim	Sim	1.300	R\$ 100.000,0000	R\$ 130.000.000,0000	04/07/2014 13:53:23
--------------------	---	-----	-----	-------	------------------	----------------------	------------------------

Marca: Potencia

Fabricante: Potencia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTOS DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, FEIRAS E MERCADOS DE BELÉM CARACTERÍSTICAS: Carro coletor (Contentor) 240 litros com rodas em borracha de 20 cm. Modelo europeu ou americano, conforme norma ABNT NBR 15911 ou ANSI Z245.60/Z245.30 ou EN840 para o acondicionamento de resíduos domiciliares e públicos Proteção UV. (raios solar) Injetado em polietileno de alta densidade. Tampa constituída em espessura uniforme de 3mm no mínimo, abrangendo totalmente a abertura (boca do recipiente), de forma a inibir a penetração de água de chuva, assim como de insetos. Deverá ser totalmente estanque e sua parte interna rodas com diâmetro mínimo de 250 mm, montadas sobre eixos apropriados para resistir a impactos decorrentes da operação normal (deslocamento, subida e descida de calçadas, escadas etc.) devem ser fabricadas em polietileno de alta densidade com a banda de rodagem em borracha. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa 58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão, Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4mm no mínimo, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logo marga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Estão incluídos no preço todos os insumos que o compõem e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente desta Licitação. Entrega em 15 dias; Prazo de validade da proposta, 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação; prazo de validade da Ata de Registro de Preços de 01 (um) ano a contar da data de sua assinatura, Garantia do produto de 12 meses contra defeitos de fabricação.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 452.400,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:01:24:547
R\$ 452.400,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:01:24:547
R\$ 452.400,0000	10.664.616/0001-10	07/07/2014 14:01:24:547
R\$ 452.400,0000	04.290.323/0001-18	07/07/2014 14:01:24:547
R\$ 452.140,0000	02.995.317/0001-30	07/07/2014 14:01:24:547
R\$ 452.517,0000	02.386.257/0001-59	07/07/2014 14:01:24:550
R\$ 452.517,0000	03.956.283/0001-38	07/07/2014 14:01:24:550
R\$ 452.517,0000	14.547.833/0001-81	07/07/2014 14:01:24:550
R\$ 452.517,0000	10.192.769/0001-02	07/07/2014 14:01:24:550
R\$ 452.504,0000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:01:24:550
R\$ 452.400,0000	06.137.445/0001-02	07/07/2014 14:01:24:550
R\$ 452.400,0000	41.525.262/0001-57	07/07/2014 14:01:24:550
R\$ 452.400,0000	05.903.157/0001-40	07/07/2014 14:01:24:550
R\$ 452.400,0000	06.861.538/0001-77	07/07/2014 14:01:24:550
R\$ 452.400,0000	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:01:24:550
R\$ 452.400,0000	20.274.219/0001-96	07/07/2014 14:01:24:550
R\$ 452.517,0000	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:01:24:553
R\$ 452.517,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:01:24:553
R\$ 452.517,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:01:24:553
R\$ 452.517,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:01:24:553
R\$ 452.517,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:01:24:553
R\$ 452.517,0000	16.814.588/0001-57	07/07/2014 14:01:24:553
R\$ 650.000,0000	15.575.998/0001-20	07/07/2014 14:01:24:563
R\$ 520.000,0000	06.911.404/0001-13	07/07/2014 14:01:24:563
R\$ 520.000,0000	17.200.149/0001-17	07/07/2014 14:01:24:563
R\$ 482.950,0000	03.770.521/0008-92	07/07/2014 14:01:24:563
R\$ 452.517,0000	15.912.973/0001-74	07/07/2014 14:01:24:563
R\$ 452.517,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:01:24:563
R\$ 452.517,0000	81.133.092/0001-80	07/07/2014 14:01:24:563
R\$ 452.517,0000	17.102.636/0001-47	07/07/2014 14:01:24:563
R\$ 452.517,0000	05.299.150/0001-61	07/07/2014 14:01:24:563
R\$ 933.595,0000	51.800.332/0001-91	07/07/2014 14:01:24:567
R\$ 814.567,0000	01.989.691/0001-60	07/07/2014 14:01:24:567
R\$ 780.000,0000	04.489.194/0001-91	07/07/2014 14:01:24:567
R\$ 780.000,0000	15.686.673/0001-14	07/07/2014 14:01:24:567
R\$ 650.000,0000	07.913.842/0001-83	07/07/2014 14:01:24:567
R\$ 650.000,0000	14.403.381/0001-64	07/07/2014 14:01:24:567
R\$ 650.000,0000	83.913.665/0001-13	07/07/2014 14:01:24:567

R\$ 1.089.192,0000	16.718.473/0001-69	07/07/2014 14:01:24:577
R\$ 130.000.000,0000	07.615.197/0001-12	07/07/2014 14:01:24:587
R\$ 3.250.000,0000	03.995.493/0001-35	07/07/2014 14:01:24:587
R\$ 1.300.000,0000	12.438.104/0001-61	07/07/2014 14:01:24:587
R\$ 1.300.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:01:24:587
R\$ 451.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:07:04:777
R\$ 450.990,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:08:29:700
R\$ 450.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:08:36:680
R\$ 450.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:08:55:143
R\$ 449.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:09:03:920
R\$ 449.500,0000	41.525.262/0001-57	07/07/2014 14:09:14:923
R\$ 569.400,0000	15.686.673/0001-14	07/07/2014 14:10:05:713
R\$ 405.600,0000	03.770.521/0008-92	07/07/2014 14:10:09:433
R\$ 405.599,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:10:13:010
R\$ 448.000,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:10:15:843
R\$ 400.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:10:17:620
R\$ 448.999,9900	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:10:18:090
R\$ 399.999,9800	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:10:33:147
R\$ 399.000,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:10:36:563
R\$ 390.900,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:10:40:493
R\$ 399.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:10:43:730
R\$ 390.000,0000	15.912.973/0001-74	07/07/2014 14:10:49:850
R\$ 389.999,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:10:53:657
R\$ 389.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:11:01:437
R\$ 390.000,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:11:11:053
R\$ 388.999,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:11:13:840
R\$ 405.599,9500	02.386.257/0001-59	07/07/2014 14:11:15:787
R\$ 385.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:11:20:723
R\$ 398.000,0000	14.547.833/0001-81	07/07/2014 14:11:23:443
R\$ 749.398,0000	01.989.691/0001-60	07/07/2014 14:11:30:003
R\$ 388.800,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:11:33:670
R\$ 384.999,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:11:34:247
R\$ 390.000,0000	06.861.538/0001-77	07/07/2014 14:11:40:500
R\$ 384.500,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:11:41:800
R\$ 380.900,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:11:49:957
R\$ 380.899,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:11:54:563
R\$ 384.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:11:58:947
R\$ 384.500,0000	14.547.833/0001-81	07/07/2014 14:12:05:703
R\$ 380.500,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:12:06:723
R\$ 380.800,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:12:11:390
R\$ 380.499,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:12:14:650
R\$ 388.900,0000	06.861.538/0001-77	07/07/2014 14:12:16:720
R\$ 380.480,0100	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:12:17:987
R\$ 380.400,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:12:27:690
R\$ 405.595,0000	02.386.257/0001-59	07/07/2014 14:12:33:540
R\$ 380.399,9800	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:12:34:750
R\$ 384.000,0000	81.133.092/0001-80	07/07/2014 14:12:42:720
R\$ 380.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:12:46:707
R\$ 380.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:12:48:503
R\$ 380.300,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:12:48:623
R\$ 379.999,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:12:55:200
R\$ 378.000,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:13:01:680
R\$ 379.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:13:09:610
R\$ 377.500,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:13:13:880
R\$ 377.499,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:13:17:473
R\$ 377.200,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:13:30:273
R\$ 377.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:13:36:323
R\$ 376.999,9800	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:13:39:977
R\$ 377.190,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:13:42:750
R\$ 376.950,0000	81.133.092/0001-80	07/07/2014 14:13:49:810
R\$ 376.800,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:13:53:023
R\$ 376.799,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:14:00:790
R\$ 375.000,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:14:05:790
R\$ 375.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:14:06:103

R\$ 376.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:14:06:170
R\$ 376.200,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:14:16:000
R\$ 376.999,9900	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:14:18:357
R\$ 374.999,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:14:21:510
R\$ 374.000,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:14:27:000

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2014 14:06:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	07/07/2014 14:07:57	Batida iminente. Data/hora iminência: 07/07/2014 14:09:57.
Encerrado	07/07/2014 14:14:31	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 14:37:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 15:42:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09.
Recusa	07/07/2014 15:51:49	Recusa da proposta. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 374.000,0100. Motivo: Proposta recusada, pois fornecedor não apresentou proposta de preços em tempo hábil, quando convocado pelo chat, conforme estabelecido no item 11.1 do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 15:59:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 16:41:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 10:18:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 10:30:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 10:53:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 10:56:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81.
Aceite	14/08/2014 15:19:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 374.999,9900.
Negociação de valor	14/08/2014 15:21:23	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 374.999,9900 e com valor negociado a R\$ 374.998,0000. Motivo: Valor ajustado em conformidade com proposta original em decorrência da existência de dízimas.
Habilitado	18/08/2014 16:10:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81
Registro Intenção de Recurso	18/08/2014 16:24:59	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP CNPJ/CPF: 32350027000109. Motivo: Bragal Comercio e Serviços Ltda, usando o principio da razoabilidade, da Isonomia e da economicidade vem através desta pedir revisão para que se faça valer a proposta da empresa Braga
Registro Intenção de Recurso	18/08/2014 16:31:14	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP CNPJ/CPF: 32350027000109. Motivo: Bragal Comercio e Serviços Ltda, usando o principio da razoabilidade, da Isonomia e da economicidade vem através desta pedir revisão para que se faça valer a proposta da empresa Braga
Registro Intenção de Recurso	18/08/2014 16:31:14	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP CNPJ/CPF: 32350027000109. Motivo: Bragal Comercio e Serviços Ltda, usando o principio da razoabilidade, da Isonomia e da economicidade vem através desta pedir revisão para que se faça valer a proposta da empresa Braga
Intenção de Recurso Recusada	18/08/2014 16:46:28	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32350027000109. Motivo: Por não atender ao art. 26 do Decreto Federal nº 5.450/2005, em virtude de não haver motivação e por serem vagas as alegações, tendo em vista que a referida empresa não enviou e/ou em não envio em tempo hábil da proposta de preços, conforme item 11.1 do Edital, rejeito a intenção de recurso.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
32.350.027/0001-09	18/08/2014 16:31	18/08/2014 16:46	Recusado

Motivo Intenção: Bragal Comercio e Serviços Ltda, usando o principio da razoabilidade, da Isonomia e da economicidade vem através desta pedir revisão para que se faça valer a proposta da empresa Bragal Comercio e Serviços que foi desclassificada depois de anexar proposta e doc com atraso de 5 minutos somente. Sendo assim venho chamar a atenção do correto trabalho que esta administração realiza.

Motivo Aceite ou Recusa: Por não atender ao art. 26 do Decreto Federal nº 5.450/2005, em virtude de não haver motivação e por serem vagas as alegações, tendo em vista que a referida empresa não enviou e/ou em não envio em tempo hábil da proposta de preços, conforme item 11.1 do Edital, rejeito a intenção de recurso.

Item: 3 - CONTAINER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.686.673/0001-14	JOSE ALVES DA SILVA JUNIOR	Sim	Sim	450	R\$ 600,0000	R\$ 270.000,0000	04/07/2014 12:05:57
Marca: MSG Fabricante: MSG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS: CARACTERÍSTICAS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.							
03.770.521/0008-92	CONTEMAR AMBIENTAL COMERCIO DE CONTAINERS LTDA	Não	Não	450	R\$ 1.521,6200	R\$ 684.729,0000	04/07/2014 10:14:43
Marca: Contenur Fabricante: Contenur Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.							
04.005.280/0001-81	B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 1.810,0000	R\$ 814.500,0000	04/07/2014 12:29:14
Marca: ECOCONTAINER Fabricante: ECOCONTAINER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS CARACTERÍSTICAS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. MARCA ECOCONTAINER - MODELO 700 LITROS - DECLARAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL							
02.995.317/0001-30	C. R. ELETRONICA & SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 1.810,7800	R\$ 814.851,0000	04/07/2014 13:43:10
Marca: EFATÁ Fabricante: EFATÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARACTERÍSTICAS: Container de 700 litro Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Modelo FT INJETADO							
09.472.829/0001-61	NATURAL LIMP EQUIPAMENTOS PARA COLETA SELETIVA EIRELI	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,0000	R\$ 814.950,0000	01/07/2014 13:25:42

-
Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. IDENTIFICAÇÃO ADESIVADA.

10.664.616/0001-10	VIA CONTEINER	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,0000	R\$ 814.950,0000	02/07/2014
	COMERCIO E						15:13:16
	EXPORTACAO DE						
	CONTAINERES						
	PARA						

Marca: CGM

Fabricante: CGM Equipamentos e Sistemas de Coletas LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Fabricado de acordo com a Norma da ABNT, NBR 15911. Modelo M-700 litros.

04.290.323/0001-18	TAURUS	Não	Não	450	R\$ 1.811,0000	R\$ 814.950,0000	03/07/2014
	BLINDAGENS						13:29:06
	LTDA						

Marca: TAURUS PLAST

Fabricante: TAURUS BLINDAGENS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo norma Brasileira 15911, para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 660 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN.

06.137.445/0001-02	SOLUCAO INOX	Não	Não	450	R\$ 1.811,0000	R\$ 814.950,0000	03/07/2014
	COMERCIO,						14:02:30
	MANUTENCAO E						
	LOCACAO DE						
	EQUIPAME						

Marca: EcoContainer 700 Lit

Fabricante: EcoContainer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EcoContainer 700 Litros - CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS CARACTERISTICAS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Prazo de validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias contados da data da apresentação da proposta original para a habilitação.

41.525.262/0001-57	M M DE AGUIAR	Não	Não	450	R\$ 1.811,0000	R\$ 814.950,0000	03/07/2014
	INDUSTRIA E						17:25:07
	COMERCIO						

Marca: LAR PLASTICOS

Fabricante: LAR PLASTICOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.OBS: Especificação completa no Edital

05.903.157/0001-40	BELPARA	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,0000	R\$ 814.950,0000	04/07/2014
	COMERCIAL LTDA						09:09:46
	- EPP						

Marca: MARFINITE

Fabricante: MARFINITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS: CARACTERISTICAS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada

contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. PROCEDÊNCIA: NACIONAL

06.861.538/0001-77	METACO METALURGICA LTDA - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,0000	R\$ 814.950,0000	04/07/2014 10:35:30
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ELETRONICOS E	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,0000	R\$ 814.950,0000	04/07/2014 13:32:26
Marca: so lixiera Fabricante: so lixeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS CARACTERÍSTICAS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.							
09.313.600/0001-84	ALTASMI DIAS COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,8900	R\$ 815.350,5000	03/07/2014 14:59:30
Marca: ECO Fabricante: ECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 700 LITROS. Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de aproximadamente 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade aproximada 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja . MARCA/FABRICANTE: ECO MODELO: CON700 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias GARANTIA: 12 (doze) meses O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.							
32.350.027/0001-09	BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	02/07/2014 15:13:26
Marca: USAPLAST Fabricante: USAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Containeres capacidade de 700 litros Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos, apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER. Para a coleta de resíduos sólidos urbanos e ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN. FABRICANTE: USAPLAST; MARCA:USAPLAST; ORIGEM: NACIONAL.							
08.369.645/0001-08	BIG STORE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	02/07/2014 15:29:06
Marca: USAPLAST Fabricante: USAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Containeres capacidade de 700 litros Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos, apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER. Para a coleta de resíduos sólidos urbanos e ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN. FABRICANTE: USAPLAST; MARCA:USAPLAST; ORIGEM: NACIONAL.							
17.250.748/0001-45	DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	03/07/2014 16:26:14

Marca: ecocontainer 700L

Fabricante: ecocontainer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha macia de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. marca: Ecocontainer modelo 700L validade da proposta de preços 90 (noventa) dias.

10.592.620/0001-10	FARIAS MAX SERVICOS E COMERCIO DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	03/07/2014 16:45:33
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: contemar

Fabricante: contemar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha macia de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

19.055.497/0001-73	TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	03/07/2014 17:51:13
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: X700

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha macia de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Prazo de validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias contados da data da apresentação da proposta original para a habilitação. Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, mão-de-obra, materiais, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

16.814.588/0001-57	F.PAVAO & F.NEGRAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	04/07/2014 07:50:46
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: proprast

Fabricante: proprast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha macia de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

15.912.973/0001-74	BAHIA LIXEIRAS LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	04/07/2014 10:32:15
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: CONTENUR

Fabricante: CONTENUR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha macia de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados.

83.337.576/0001-76	MOTOFER MOTORES FERRAGENS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	04/07/2014 10:59:05
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: LARPLAST

Fabricante: LARPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS CARACTERISTICAS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha macia de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS:

Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

81.133.092/0001-80	LICITACOM LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	04/07/2014 11:18:02
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: CONTEMAR

Fabricante: CONTEMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Especificações Técnicas Aproximadas: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN.

17.102.636/0001-47	WEASPE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	04/07/2014 11:40:24
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Ecosinal

Fabricante: Ecosinal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

05.299.150/0001-61	D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	04/07/2014 13:45:53
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: dds 700l

Fabricante: jsn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

02.386.257/0001-59	ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	25/06/2014 16:33:40
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: CONTEMAR AMBIENTAL

Fabricante: CONTEMAR MODELO C-700 LITROS CERTIFICADO ABNT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER CAPACIDADE 700 LITROS - CARACTERISTICAS: FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) RESISTENTE A IMPACTOS, ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS SOLARES ULTRAVIOLETA (UV), CONJUNTO FORMADO COM TAMPA SUPERIOR, QUE DIFICULTE A ENTRADA DE ÁGUA, COM QUATRO RODAS DE BORRACHA MACIÇA DE 200 MM, COM JUNTA DE POLIPROPILENO E TRAVAMENTO PARA ESTACIONAMENTO, LEVES E DE FÁCIL MANUSEIO, PARA O TRANSPORTE E LIMPEZA, SUPERFÍCIES INTERNAS POLIDAS E CANTOS ARREDONDADOS E DRENO PARA LÍQUIDOS QUE SEJA APTO PARA OS SISTEMAS DE COLETA MECANIZADA DE LIXO DIN, AFNOR, OSCHNER PARA A COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS QUE SEJA IDEAL PARA ÁREAS DE GRANDE CONCENTRAÇÃO DE LIXO COMO FEIRAS LIVRES E MERCADOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 700 LITROS, PESO BRUTO 42 KG, ALTURA 1, 160 MM, LARGURA 1.340 MM E PROFUNDIDADE 780 MM, COR LARANJA. CADA CONTÊINER SERÁ CONSTITUÍDO DE LOGOMARCA, A SER DEFINIDO PELA SESAN, E OS SERVIÇOS SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME.

03.956.283/0001-38	WJ-GLOBAL COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	25/06/2014 16:43:22
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: CONTEMAR

Fabricante: CONTEMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINER CAPACIDADE 700 LITROS - CARACTERISTICAS: FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) RESISTENTE A IMPACTOS, ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS SOLARES ULTRAVIOLETA (UV), CONJUNTO FORMADO COM TAMPA SUPERIOR, QUE DIFICULTE A ENTRADA DE ÁGUA, COM QUATRO RODAS DE BORRACHA MACIÇA DE 200 MM, COM JUNTA DE POLIPROPILENO E TRAVAMENTO PARA ESTACIONAMENTO, LEVES E DE FÁCIL MANUSEIO, PARA O TRANSPORTE E LIMPEZA, SUPERFÍCIES INTERNAS POLIDAS E CANTOS ARREDONDADOS E DRENO PARA LÍQUIDOS QUE SEJA APTO PARA OS SISTEMAS DE COLETA MECANIZADA DE LIXO DIN, AFNOR, OSCHNER PARA A COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS QUE SEJA IDEAL PARA ÁREAS DE GRANDE CONCENTRAÇÃO DE LIXO COMO FEIRAS LIVRES E MERCADOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 700 LITROS, PESO BRUTO 42 KG, ALTURA 1, 160 MM, LARGURA 1.340 MM E PROFUNDIDADE 780 MM, COR LARANJA. CADA CONTÊINER SERÁ CONSTITUÍDO DE LOGOMARCA, A SER DEFINIDO PELA SESAN, E OS SERVIÇOS SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME.

14.547.833/0001-81	SPJ COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	26/06/2014 16:57:29
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos

sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. - Marca: JSN - Fabricação: 100% Nacional - Conc. c/ Edital

10.192.769/0001-02	JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 1.811,9000	R\$ 815.355,0000	30/06/2014 11:44:48
Marca: LP Fabricante: LP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.							
17.200.149/0001-17	F. C. DE S. PALHETA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 1.900,0000	R\$ 855.000,0000	04/07/2014 06:37:12
Marca: LAR PLÁSTICOS Fabricante: LAR PLÁSTICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS CARACTERÍSTICAS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame							
03.761.039/0001-10	ROMULO AVILA DA SILVEIRA FILHO - ME	Sim	Sim	450	R\$ 1.900,0000	R\$ 855.000,0000	30/06/2014 10:25:14
Marca: Eco Fabricante: Eco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. - validade proposta 90 dias - garantia 12 meses - prazo entrega 15 dias - cond. pagto 30 dias							
01.989.691/0001-60	SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA	Não	Não	450	R\$ 1.969,8100	R\$ 886.414,5000	04/07/2014 12:47:09
Marca: ECO CONTEINER Fabricante: ECO CONTEINER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) RESISTENTE A IMPACTOS, ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS SOLARES ULTRAVIOLETA (UV), CONJUNTO FORMADO COM TAMPA SUPERIOR, QUE DIFICULTE A ENTRADA DE ÁGUA, COM QUATRO RODAS DE BORRACHA MACIÇA DE 200 MM, COM JUNTA DE POLIPROPILENO E TRAVAMENTO PARA ESTACIONAMENTO, LEVES E DE FÁCIL MANUSEIO, PARA O TRANSPORTE E LIMPEZA, SUPERFÍCIES INTERNAS POLIDAS E CANTOS ARREDONDADOS E DRENO PARA LÍQUIDOS QUE SEJA APTO PARA OS SISTEMAS DE COLETA MECANIZADA DE LIXO DIN, AFNOR, OSCHNER PARA A COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS QUE SEJA IDEAL PARA ÁREAS DE GRANDE CONCENTRAÇÃO DE LIXO COMO FEIRAS LIVRES E MERCADOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 700 LITROS, PESO BRUTO 42 KG, ALTURA 1, 160 MM, LARGURA 1.340 MM E PROFUNDIDADE 780 MM, COR LARANJ CADA CONTÊINER SERÁ CONSTITUÍDO DE LOGOMARGA, A SER DEFINIDO PELA SESAN, E OS SERVIÇOSSOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME - MARCA: ECO CONTEINER							
06.911.404/0001-13	SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 2.000,0000	R\$ 900.000,0000	02/07/2014 20:56:54
Marca: ECOCONTEINER Fabricante: ECOCONTEINER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EcoContêiner 700 Litros Tampa Camada Dupla, Norma NBR 15911-3, Fabricado em Polietileno, composto de Corpo, Tampa, Munhão Lateral, Dimensões: Altura=1.160 - Largura=1.360 - Profundidade=775 - Cor: Laranja 4 Rodízios Giratórios, sendo 2 com Freio e 2 sem Freio, Dreno e Reforço em Chapa de Aço ...							
15.575.998/0001-20	FERRAMENTARIA BR LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 2.000,0000	R\$ 900.000,0000	03/07/2014 10:56:58
Marca: JSN Fabricante: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja.							
12.438.104/0001-61	A. DA S. RIBEIRO COMERCIAL	Sim	Sim	450	R\$ 2.000,0000	R\$ 900.000,0000	03/07/2014 22:27:58

EIRELI - EPP

Marca: jsn

Fabricante: jsn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha macia de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

07.913.842/0001-83	DMX DO BRASIL COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 2.000,0000	R\$ 900.000,0000	04/07/2014 07:49:14
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: DMX

Fabricante: DMX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha macia de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

14.403.381/0001-64	J.B.L. COMERCIO DE ELETRO- ELETRONICOS LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 2.000,0000	R\$ 900.000,0000	04/07/2014 12:30:59
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: conf. edital

Fabricante: conf. edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha macia de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame

06.977.095/0001-84	SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 3.000,0000	R\$ 1.350.000,0000	01/07/2014 09:08:28
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

Marca: CONTEMAR

Fabricante: CONTEMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha macia de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Estou de acordo com todas as normas do edital, Pagamento, Prazo de entrega, garantia, descrição entre outros.

04.489.194/0001-91	J CAMARGO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	Sim	Sim	450	R\$ 3.000,0000	R\$ 1.350.000,0000	02/07/2014 17:48:24
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS - Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha macia de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 3.000,0000	R\$ 1.350.000,0000	04/07/2014 10:18:39
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

Marca: ecocontainer

Fabricante: ecocontainer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS CARACTERISTICAS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha macia de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

14.177.036/0001-50	TROIANA	Não	Não	450	R\$ 4.000,0000	R\$ 1.800.000,0000	04/07/2014
--------------------	---------	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------

Marca: LAR**Fabricante:** LAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS
CARACTERÍSTICAS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. "

07.615.197/0001-12	POTENCIA COMERCIAL DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACA	Sim	Sim	450	R\$ 100.000,0000	R\$ 45.000.000,0000	04/07/2014 13:53:23
--------------------	---	-----	-----	-----	------------------	---------------------	------------------------

Marca: Potencia**Fabricante:** Potencia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTEINERES PARA FEIRAS E MERCADOS, CAPACIDADE DE 700 LITROS
CARACTERÍSTICAS: Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) resistente a impactos, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado com tampa superior, que dificulte a entrada de água, com quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, com junta de polipropileno e travamento para estacionamento, leves e de fácil manuseio, para o transporte e limpeza, superfícies internas polidas e cantos arredondados e dreno para líquidos que seja apto para os sistemas de coleta mecanizada de lixo DIN, AFNOR, OSCHNER para a coleta de resíduos sólidos urbanos que seja ideal para áreas de grande concentração de lixo como feiras livres e mercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura 1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Estão incluídos no preço todos os insumos que o compõem e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente desta Licitação. Entrega em 15 dias; Prazo de validade da proposta, 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação; prazo de validade da Ata de Registro de Preços de 01 (um) ano a contar da data de sua assinatura, Garantia do produto de 12 meses contra defeitos de fabricação.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 814.950,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:01:24:590
R\$ 814.950,0000	10.664.616/0001-10	07/07/2014 14:01:24:590
R\$ 814.950,0000	04.290.323/0001-18	07/07/2014 14:01:24:590
R\$ 814.950,0000	06.137.445/0001-02	07/07/2014 14:01:24:590
R\$ 814.950,0000	41.525.262/0001-57	07/07/2014 14:01:24:590
R\$ 814.950,0000	05.903.157/0001-40	07/07/2014 14:01:24:590
R\$ 814.950,0000	06.861.538/0001-77	07/07/2014 14:01:24:590
R\$ 814.851,0000	02.995.317/0001-30	07/07/2014 14:01:24:590
R\$ 814.500,0000	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:01:24:590
R\$ 684.729,0000	03.770.521/0008-92	07/07/2014 14:01:24:590
R\$ 270.000,0000	15.686.673/0001-14	07/07/2014 14:01:24:590
R\$ 815.355,0000	02.386.257/0001-59	07/07/2014 14:01:24:593
R\$ 815.355,0000	03.956.283/0001-38	07/07/2014 14:01:24:593
R\$ 815.355,0000	14.547.833/0001-81	07/07/2014 14:01:24:593
R\$ 815.355,0000	10.192.769/0001-02	07/07/2014 14:01:24:593
R\$ 815.355,0000	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:01:24:593
R\$ 815.355,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:01:24:593
R\$ 815.350,5000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:01:24:593
R\$ 814.950,0000	20.274.219/0001-96	07/07/2014 14:01:24:593
R\$ 815.355,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:01:24:597
R\$ 815.355,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:01:24:597
R\$ 815.355,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:01:24:597
R\$ 815.355,0000	16.814.588/0001-57	07/07/2014 14:01:24:597
R\$ 815.355,0000	15.912.973/0001-74	07/07/2014 14:01:24:597
R\$ 815.355,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:01:24:597
R\$ 815.355,0000	81.133.092/0001-80	07/07/2014 14:01:24:597
R\$ 815.355,0000	17.102.636/0001-47	07/07/2014 14:01:24:597
R\$ 855.000,0000	03.761.039/0001-10	07/07/2014 14:01:24:600
R\$ 815.355,0000	05.299.150/0001-61	07/07/2014 14:01:24:600
R\$ 900.000,0000	06.911.404/0001-13	07/07/2014 14:01:24:607
R\$ 900.000,0000	15.575.998/0001-20	07/07/2014 14:01:24:607
R\$ 900.000,0000	12.438.104/0001-61	07/07/2014 14:01:24:607
R\$ 886.414,5000	01.989.691/0001-60	07/07/2014 14:01:24:607
R\$ 855.000,0000	17.200.149/0001-17	07/07/2014 14:01:24:607
R\$ 45.000.000,0000	07.615.197/0001-12	07/07/2014 14:01:24:610
R\$ 1.800.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:01:24:610
R\$ 1.350.000,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:01:24:610

	R\$ 1.350.000,0000	04.489.194/0001-91	07/07/2014 14:01:24:610
	R\$ 1.350.000,0000	83.913.665/0001-13	07/07/2014 14:01:24:610
	R\$ 900.000,0000	07.913.842/0001-83	07/07/2014 14:01:24:610
	R\$ 900.000,0000	14.403.381/0001-64	07/07/2014 14:01:24:610
	R\$ 600.000,0000	10.664.616/0001-10	07/07/2014 14:07:52:030
	R\$ 814.499,9900	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:09:32:470
	R\$ 535.500,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:09:35:430
	R\$ 684.000,0000	41.525.262/0001-57	07/07/2014 14:10:04:270
	R\$ 561.600,0000	03.770.521/0008-92	07/07/2014 14:10:40:460
	R\$ 530.000,0000	10.664.616/0001-10	07/07/2014 14:10:45:753
	R\$ 690.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:11:05:437
	R\$ 683.000,0000	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:11:08:137
	R\$ 269.000,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:11:45:517
	R\$ 824.364,0000	01.989.691/0001-60	07/07/2014 14:12:10:140
	R\$ 440.000,0000	15.912.973/0001-74	07/07/2014 14:12:15:423
	R\$ 561.599,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:12:43:917
	R\$ 523.000,0000	10.664.616/0001-10	07/07/2014 14:12:49:473
	R\$ 697.950,0000	06.861.538/0001-77	07/07/2014 14:13:04:653
	R\$ 684.683,0000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:13:10:030
	R\$ 460.000,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:13:20:510
	R\$ 749.250,0000	02.386.257/0001-59	07/07/2014 14:13:23:757
*	R\$ 500,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:13:40:007
	R\$ 267.000,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:13:59:360
	R\$ 522.999,9900	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:14:42:850
	R\$ 815.350,0000	81.133.092/0001-80	07/07/2014 14:14:53:697
	R\$ 459.999,9900	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:15:18:083
	R\$ 500.000,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:21:17:940
	R\$ 807.750,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:21:23:423
	R\$ 415.800,0000	17.102.636/0001-47	07/07/2014 14:21:39:140
	R\$ 656.640,0000	10.592.620/0001-10	07/07/2014 14:21:48:850
	R\$ 439.800,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:21:51:877
	R\$ 435.000,0000	06.911.404/0001-13	07/07/2014 14:21:55:843
	R\$ 650.000,0000	10.192.769/0001-02	07/07/2014 14:22:08:100
	R\$ 415.500,0000	06.911.404/0001-13	07/07/2014 14:22:22:550
	R\$ 499.999,9800	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:22:27:203
	R\$ 415.799,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:22:35:560
	R\$ 522.000,0000	10.664.616/0001-10	07/07/2014 14:22:41:907
	R\$ 705.750,0000	02.386.257/0001-59	07/07/2014 14:22:52:127

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2014 14:06:31	Item aberto.
Iminência de Encerramento	07/07/2014 14:08:13	Batida iminente. Data/hora iminência: 07/07/2014 14:10:13.
Suspenso	07/07/2014 14:15:21	Item suspenso.
Exclusão de lance	07/07/2014 14:16:30	Exclusão do lance de R\$ 500,0000
Aberto	07/07/2014 14:20:48	Item aberto.
Encerrado	07/07/2014 14:23:48	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 14:38:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 15:45:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09.
Recusa	07/07/2014 15:52:31	Recusa da proposta. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 267.000,0100. Motivo: Proposta recusada, pois fornecedor não apresentou proposta de preços em tempo hábil, quando convocado pelo chat, conforme estabelecido no item 11.1 do Edital.
Abertura do prazo de	07/07/2014	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOSE ALVES DA SILVA JUNIOR, CNPJ/CPF:

Convocação - Anexo	16:02:00	15.686.673/0001-14.
Recusa	07/07/2014 17:06:48	Recusa da proposta. Fornecedor: JOSE ALVES DA SILVA JUNIOR, CNPJ/CPF: 15.686.673/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 270.000,0000. Motivo: Proposta recusada, pois fornecedor não apresentou proposta de preços em tempo hábil, quando convocado pelo chat, conforme estabelecido no item 11.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 17:06:48	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JOSE ALVES DA SILVA JUNIOR, CNPJ/CPF: 15.686.673/0001-14.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 17:07:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.911.404/0001-13.
Recusa	08/07/2014 09:12:25	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.911.404/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 415.500,0000. Motivo: Proposta recusada, fornecedor não apresentou proposta de preços em tempo hábil, quando convocado pelo chat, conforme estabelecido no item 11.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/07/2014 09:12:25	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.911.404/0001-13.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/07/2014 09:48:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/07/2014 09:58:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 10:31:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 11:43:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 15:08:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 15:08:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45.
Aceite	14/08/2014 15:36:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 415.799,0000.
Negociação de valor	14/08/2014 15:38:48	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 415.799,0000 e com valor negociado a R\$ 415.795,5000. Motivo: Valor negociado em conformidade com proposta original devido existência de dízimas.
Habilitado	18/08/2014 16:10:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45
Registro Intenção de Recurso	18/08/2014 16:22:50	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP CNPJ/CPF: 32350027000109. Motivo: Bragal Comercio e Serviços Ltda, usando o principio da razoabilidade, da Isonomia e da economicidade vem através desta pedir revisão para que se faça valer a proposta da empresa Braga
Registro Intenção de Recurso	18/08/2014 16:30:57	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: VIA CONTEINER COMERCIO E EXPORTACAO DE CONTEINERES PARA CNPJ/CPF: 10664616000110. Motivo: Todos os contentores móveis de plástico, sua fabricação são regidos por Norma da ABNT, NBR 15911-1 e 15.911 -3. Pede-se no Edital a fabricação com aditivo anti UV,
Registro Intenção de Recurso	18/08/2014 16:31:14	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP CNPJ/CPF: 32350027000109. Motivo: Bragal Comercio e Serviços Ltda, usando o principio da razoabilidade, da Isonomia e da economicidade vem através desta pedir revisão para que se faça valer a proposta da empresa Braga
Registro Intenção de Recurso	18/08/2014 16:31:14	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP CNPJ/CPF: 32350027000109. Motivo: Bragal Comercio e Serviços Ltda, usando o principio da razoabilidade, da Isonomia e da economicidade vem através desta pedir revisão para que se faça valer a proposta da empresa Braga
Intenção de Recurso Recusada	18/08/2014 16:46:41	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32350027000109. Motivo: Por não atender ao art. 26 do Decreto Federal nº 5.450/2005, em virtude de não haver motivação e por serem vagas as alegações, tendo em vista que a referida empresa não enviou e/ou em não envio em tempo hábil da proposta de preços, conforme item 11.1 do Edital, rejeito a intenção de recurso.
Intenção de Recurso Recusada	18/08/2014 16:48:39	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: VIA CONTEINER COMERCIO E EXPORTACAO DE CONTEINERES PARA, CNPJ/CPF: 10664616000110. Motivo: Por não atender ao art. 26 do Decreto Federal nº 5.450/2005, rejeito a intenção de recurso, tendo em vista que os produtos ofertados, através de amostras, foram analisados pelo órgão requisitante.

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
32.350.027/0001-09	18/08/2014 16:31	18/08/2014 16:46	Recusado
Motivo Intenção:Bragal Comercio e Serviços Ltda, usando o principio da razoabilidade, da Isonomia e da economicidade vem através desta pedir revisão para que se faça valer a proposta da empresa Bragal Comercio e Serviços que foi desclassificada depois de anexar proposta e doc com atraso de 5 minutos somente. Lembramos que a diferença de preços da Bragal para o licitante vencedor é de 148.795,00 sendo assim venho chamar a atenção do correto trabalho que esta administração realiza. Peço deferimento. Motivo Aceite ou Recusa:Por não atender ao art. 26 do Decreto Federal nº 5.450/2005, em virtude de não haver motivação e por serem vagas as alegações, tendo em vista que a referida empresa não enviou e/ou em não envio em tempo hábil da proposta de preços, conforme item 11.1 do Edital, rejeito a intenção de recurso.			
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
10.664.616/0001-10	18/08/2014 16:30	18/08/2014 16:48	Recusado
Motivo Intenção:Todos os contentores móveis de plástico, sua fabricação são regidos por Norma da ABNT, NBR 15911-1 e 15.911 -3. Pede- se no Edital a fabricação com aditivo anti UV, seguindo as normas da ABNT NBR 15911, todos os contentores, dever seguir a fabricação com resina aditivada com anti UV na sua classe 8. Requer o fornecimento do certificado da resina que contenha o aditivo anti UV 8 em toda a quantidade unidade X peso de resina, no fornecimento de toda a quantidade do material. Motivo Aceite ou Recusa:Por não atender ao art. 26 do Decreto Federal nº 5.450/2005, rejeito a intenção de recurso, tendo em vista que os produtos ofertados, através de amostras, foram analisados pelo órgão requisitante.			

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.299.150/0001-61	D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME Marca: dds 100l Fabricante: jsn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.	Sim	Sim	100	R\$ 455,0000	R\$ 45.500,0000	04/07/2014 13:45:53
02.995.317/0001-30	C. R. ELETRONICA & SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME Marca: EFATÁ Fabricante: EFATÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARACTERISTICAS: Lixeira para coleta seletiva e resíduos orgânicos com 02 unidades capacidade de 100 litros Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Modelo Kit Basculante	Sim	Sim	100	R\$ 462,7600	R\$ 46.276,0000	04/07/2014 13:43:10
09.472.829/0001-61	NATURAL LIMP EQUIPAMENTOS PARA COLETA SELETIVA EIRELI - Marca: JSN Fabricante: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. IDENTIFICAÇÃO ADESIVADA.	Sim	Sim	100	R\$ 465,0000	R\$ 46.500,0000	01/07/2014 13:25:42
41.525.262/0001-57	M M DE AGUIAR INDUSTRIA E COMERCIO Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa	Não	Não	100	R\$ 465,0000	R\$ 46.500,0000	03/07/2014 17:25:07

superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. OBS: Especificação completa no Edital

06.861.538/0001-77	METACO METALURGICA LTDA - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 465,0000	R\$ 46.500,0000	04/07/2014 10:35:30
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: LAR PLASTICOS

Fabricante: LAR PLASTICOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

04.005.280/0001-81	B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 465,0000	R\$ 46.500,0000	04/07/2014 12:29:14
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: BELOSCH

Fabricante: BELOSCH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. CARACTERISTICAS: Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. MARCA BELOSCH - MODELO B2S-1002 - DECLARAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ELETRONICOS E	Sim	Sim	100	R\$ 465,0000	R\$ 46.500,0000	04/07/2014 13:32:26
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: so lixiera

Fabricante: so lixiera

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS CARACTERISTICAS: Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

32.350.027/0001-09	BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	02/07/2014 15:18:12
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: USAPLAST

Fabricante: USAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeiras para coleta seletiva e resíduos orgânicos c/ 02 unidades com capacidade para 100 litros. Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN. FABRICANTE: USAPLAST; MARCA:USAPLAST; ORIGEM: NACIONAL.

08.369.645/0001-08	BIG STORE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	02/07/2014 15:29:06
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: USAPLAST

Fabricante: USAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeiras para coleta seletiva e resíduos orgânicos c/ 02 unidades com capacidade para 100 litros. Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN. FABRICANTE: USAPLAST; MARCA:USAPLAST; ORIGEM: NACIONAL.

09.313.600/0001-84	ALTASMI DIAS COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	03/07/2014 14:59:30
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: NT

Fabricante: NT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 100 LITROS. Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: Capacidade aproximada 100 litros, peso bruto aproximado 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. MARCA/FABRICANTE: NT MODELO: CONJ.002C-T19 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias GARANTIA: 12 (doze) meses O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.

17.250.748/0001-45	DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	03/07/2014 16:26:14
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: JSN T19

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Marca: JSN modelo: T19 validade da proposta de preços 90 (noventa) dias

19.055.497/0001-73	TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	03/07/2014 17:51:13
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: X100

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Prazo de validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias contados da data da apresentação da proposta original para a habilitação. Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, mão-de-obra, materiais, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

16.814.588/0001-57	F.PAVAO & F.NEGRAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	04/07/2014 07:50:46
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: proprast

Fabricante: proprast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

15.912.973/0001-74	BAHIA LIXEIRAS LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	04/07/2014 10:32:15
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: LAR PLASTICO

Fabricante: LAR PLASTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos.

83.337.576/0001-76	MOTOFER MOTORES FERRAGENS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	04/07/2014 10:59:05
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: LARPLAST

Fabricante: LARPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os

81.133.092/0001-80 LICITACOM LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	04/07/2014 11:18:02
---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGÂNICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN.

02.386.257/0001-59	ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	25/06/2014 16:33:40
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA COM 02 UNIDADES CAPACIDADE 100 LITROS - CARACTERÍSTICAS: FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) ADITIVO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS SOLARES ULTRAVIOLETA (UV), CONJUNTO FORMADA EM ESTRUTURA QUADRADA COM SUPORTE GALVANIZADO COM TAMPA SUPERIOR NO SISTEMA VAI E VEM, FACILITE O SERVIÇO DE COLETA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO. CADA JOGO SERÁ CONSTITUÍDO DE 2 (DUAS) UNIDADES, CONFORME RESOLUÇÃO CONAMA 275/2001 QUE ESTABELECE CÓDIGO DE CORES PARA DIFERENTES TIPOS DE RESÍDUOS, QUE SERÁ DEFINIDA PARA ATENDER AO ACONDICIONAMENTOS DOS RESÍDUOS PASSÍVEIS DE RECICLAGEM E DOS RESÍDUOS ORGÂNICOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: ESPECIFICAÇÕES APROXIMADAS: CAPACIDADE 100 LITROS, PESO BRUTO 5,0 KG, ALTURA 100 CM, LARGURA 90 CM E PROFUNDIDADE 45 CM. CADA LIXEIRA SERÁ CONSTITUÍDA DE LOGOMARCA, A SER DEFINIDO PELA SESAN, E OS SERVIÇOS SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME.

03.956.283/0001-38	WJ-GLOBAL COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	25/06/2014 16:44:40
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA COM 02 UNIDADES CAPACIDADE 100 LITROS - CARACTERÍSTICAS: FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) ADITIVO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS SOLARES ULTRAVIOLETA (UV), CONJUNTO FORMADA EM ESTRUTURA QUADRADA COM SUPORTE GALVANIZADO COM TAMPA SUPERIOR NO SISTEMA VAI E VEM, FACILITE O SERVIÇO DE COLETA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO. CADA JOGO SERÁ CONSTITUÍDO DE 2 (DUAS) UNIDADES, CONFORME RESOLUÇÃO CONAMA 275/2001 QUE ESTABELECE CÓDIGO DE CORES PARA DIFERENTES TIPOS DE RESÍDUOS, QUE SERÁ DEFINIDA PARA ATENDER OS ACONDICIONAMENTOS DOS RESÍDUOS PASSÍVEIS DE RECICLAGEM E DOS RESÍDUOS ORGÂNICOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: ESPECIFICAÇÕES APROXIMADAS: CAPACIDADE 100 LITROS, PESO BRUTO 5,0 KG, ALTURA 100 CM, LARGURA 90 CM E PROFUNDIDADE 45 CM. CADA LIXEIRA SERÁ CONSTITUÍDA DE LOGOMARCA, A SER DEFINIDO PELA SESAN, E OS SERVIÇOS SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME

14.547.833/0001-81	SPJ COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	26/06/2014 16:57:29
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. - Marca: JSN - Fabricação: 100% Nacional - Conc. c/ Edital

10.192.769/0001-02	JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 465,7600	R\$ 46.576,0000	30/06/2014 11:44:48
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formado em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

17.200.149/0001-17	F. C. DE S. PALHETA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 500,0000	R\$ 50.000,0000	04/07/2014 06:35:42
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGÂNICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS CARACTERÍSTICAS: Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN. e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

07.913.842/0001-83	DMX DO BRASIL COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 500,0000	R\$ 50.000,0000	04/07/2014 07:49:14
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Fabricante: DMX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

14.403.381/0001-64	J.B.L. COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 500,0000	R\$ 50.000,0000	04/07/2014 09:30:42
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Jsn

Fabricante: Jsn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 500,0000	R\$ 50.000,0000	04/07/2014 10:18:39
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: larplasticos

Fabricante: larplasticos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS CARACTERISTICAS: Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

02.622.830/0001-86	IRMAOS ISKANDAR LTDA - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 500,0000	R\$ 50.000,0000	28/06/2014 09:49:34
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Lar plasticos

Fabricante: lar plasticos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS

15.686.673/0001-14	JOSE ALVES DA SILVA JUNIOR	Sim	Sim	100	R\$ 600,0000	R\$ 60.000,0000	04/07/2014 12:05:57
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Cajovil

Fabricante: Cajovil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS: CARACTERISTICAS: Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.

06.977.095/0001-84	SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 700,0000	R\$ 70.000,0000	01/07/2014 09:08:28
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Estou de acordo com todas as normas do edital, Pagamento, Prazo de entrega, garantia, descrição entre outros.

04.489.194/0001-91	J CAMARGO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	Sim	Sim	100	R\$ 800,0000	R\$ 80.000,0000	02/07/2014 17:48:24
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da

empresa vencedora do certame.

15.575.998/0001-20	FERRAMENTARIA BR LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	03/07/2014 10:56:58
Marca: JSN Fabricante: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS: Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm.							
12.438.104/0001-61	A. DA S. RIBEIRO COMERCIAL EIRELI - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	03/07/2014 22:27:58
Marca: jsn Fabricante: jsn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.							
14.177.036/0001-50	TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA	Não	Não	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	04/07/2014 08:01:11
Marca: LAR Fabricante: LAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS CARACTERÍSTICAS: Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. "							
03.995.493/0001-35	LAWSOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	Sim	Não	100	R\$ 1.200,0000	R\$ 120.000,0000	04/07/2014 11:15:56
Marca: ADVANCE Fabricante: ADVANCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame.							
07.615.197/0001-12	POTENCIA COMERCIAL DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACA	Sim	Sim	100	R\$ 100.000,0000	R\$ 10.000.000,0000	04/07/2014 13:53:23
Marca: Potencia Fabricante: Potencia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA E RESÍDUOS ORGANICOS C/ 02 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS CARACTERÍSTICAS: Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta (UV), conjunto formada em estrutura quadrada com suporte galvanizado com tampa superior no sistema vai e vem, facilite o serviço de coleta, higienização e manutenção. Cada jogo será constituído de 2 (duas) unidades, conforme resolução CONAMA 275/2001 que estabelece código de cores para diferentes tipos de resíduos, que será definida para atender ao acondicionamentos dos resíduos passíveis de reciclagem e dos resíduos orgânicos. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: Capacidade 100 litros, peso bruto 5,0 kg, altura 100 cm, largura 90 cm e profundidade 45 cm. Cada lixeira será constituída de logomarca, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. Estão incluídos no preço todos os insumos que o compõem e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente desta Licitação. Entrega em 15 dias; Prazo de validade da proposta, 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação; prazo de validade da Ata de Registro de Preços de 01 (um) ano a contar da data de sua assinatura, Garantia do produto de 12 meses contra defeitos de fabricação.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 46.500,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:01:24:610
R\$ 46.276,0000	02.995.317/0001-30	07/07/2014 14:01:24:610
R\$ 45.500,0000	05.299.150/0001-61	07/07/2014 14:01:24:610
R\$ 46.576,0000	02.386.257/0001-59	07/07/2014 14:01:24:613
R\$ 46.576,0000	03.956.283/0001-38	07/07/2014 14:01:24:613

R\$ 46.576,0000	14.547.833/0001-81	07/07/2014 14:01:24:613
R\$ 46.500,0000	41.525.262/0001-57	07/07/2014 14:01:24:613
R\$ 46.500,0000	06.861.538/0001-77	07/07/2014 14:01:24:613
R\$ 46.500,0000	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:01:24:613
R\$ 46.500,0000	20.274.219/0001-96	07/07/2014 14:01:24:613
R\$ 46.576,0000	10.192.769/0001-02	07/07/2014 14:01:24:617
R\$ 46.576,0000	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:01:24:617
R\$ 46.576,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:01:24:617
R\$ 46.576,0000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:01:24:617
R\$ 46.576,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:01:24:617
R\$ 46.576,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:01:24:617
R\$ 46.576,0000	16.814.588/0001-57	07/07/2014 14:01:24:617
R\$ 46.576,0000	15.912.973/0001-74	07/07/2014 14:01:24:617
R\$ 80.000,0000	04.489.194/0001-91	07/07/2014 14:01:24:620
R\$ 70.000,0000	06.977.095/0001-84	07/07/2014 14:01:24:620
R\$ 60.000,0000	15.686.673/0001-14	07/07/2014 14:01:24:620
R\$ 50.000,0000	02.622.830/0001-86	07/07/2014 14:01:24:620
R\$ 50.000,0000	17.200.149/0001-17	07/07/2014 14:01:24:620
R\$ 50.000,0000	07.913.842/0001-83	07/07/2014 14:01:24:620
R\$ 50.000,0000	14.403.381/0001-64	07/07/2014 14:01:24:620
R\$ 50.000,0000	83.913.665/0001-13	07/07/2014 14:01:24:620
R\$ 46.576,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:01:24:620
R\$ 46.576,0000	81.133.092/0001-80	07/07/2014 14:01:24:620
R\$ 10.000.000,0000	07.615.197/0001-12	07/07/2014 14:01:24:623
R\$ 120.000,0000	03.995.493/0001-35	07/07/2014 14:01:24:623
R\$ 100.000,0000	15.575.998/0001-20	07/07/2014 14:01:24:623
R\$ 100.000,0000	12.438.104/0001-61	07/07/2014 14:01:24:623
R\$ 100.000,0000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:01:24:623
R\$ 46.490,0000	41.525.262/0001-57	07/07/2014 14:11:30:720
R\$ 45.499,9000	14.177.036/0001-50	07/07/2014 14:11:31:960
R\$ 45.499,8500	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:12:48:247
R\$ 45.200,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:13:17:030
R\$ 45.199,0000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:13:29:413
R\$ 45.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:13:38:143
R\$ 45.100,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:13:41:563
R\$ 39.999,0000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:13:58:223
R\$ 39.800,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:14:09:100
R\$ 39.800,0000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:14:19:380
R\$ 44.999,0000	81.133.092/0001-80	07/07/2014 14:14:21:563
R\$ 39.600,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:14:48:183
R\$ 45.000,0000	15.686.673/0001-14	07/07/2014 14:14:49:067
R\$ 39.700,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:14:55:273
R\$ 39.595,0000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:15:05:410
R\$ 39.500,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:15:14:093
R\$ 39.500,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:15:20:767
R\$ 39.500,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:15:20:827
R\$ 43.420,0000	14.547.833/0001-81	07/07/2014 14:15:32:667
R\$ 39.499,0000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:15:33:960
R\$ 39.420,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:15:39:760
R\$ 39.490,0000	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:15:39:770
R\$ 46.100,0000	03.956.283/0001-38	07/07/2014 14:15:41:533
R\$ 39.000,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:15:45:770
R\$ 39.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:15:48:913
R\$ 39.400,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:15:52:240
R\$ 43.419,0000	07.615.197/0001-12	07/07/2014 14:15:53:827
R\$ 38.999,0000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:15:55:657
R\$ 38.700,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:16:04:227
R\$ 38.900,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:16:06:317
R\$ 39.000,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:16:11:630
R\$ 38.000,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:16:15:543
R\$ 38.699,8000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:16:17:800
R\$ 38.500,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:16:23:360
R\$ 37.800,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:16:24:480
R\$ 37.900,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:16:31:023

R\$ 42.000,0000	02.995.317/0001-30	07/07/2014 14:16:37:953
R\$ 37.700,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:16:47:410
R\$ 37.500,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:16:51:037
R\$ 37.650,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:16:53:523
R\$ 37.500,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:17:01:130
R\$ 37.700,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:17:02:377
R\$ 45.000,0000	10.192.769/0001-02	07/07/2014 14:17:06:253
R\$ 37.400,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:17:12:357
R\$ 37.100,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:17:17:930
R\$ 37.400,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:17:23:283
R\$ 37.000,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:17:30:623
R\$ 37.090,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:17:32:327
R\$ 36.000,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:17:34:607
R\$ 36.980,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:17:38:123
R\$ 35.990,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:17:44:070
R\$ 35.900,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:17:48:203
R\$ 43.000,0000	04.005.280/0001-81	07/07/2014 14:17:57:067
R\$ 35.700,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:18:01:307
R\$ 35.890,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:18:04:187
R\$ 35.500,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:18:11:110
R\$ 35.500,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:18:12:870
R\$ 35.330,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:18:25:260
R\$ 35.490,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:18:30:033
R\$ 35.300,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:18:33:123
R\$ 35.000,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:18:39:273
R\$ 34.980,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:18:45:543
R\$ 34.990,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:18:52:883
R\$ 38.696,0000	09.313.600/0001-84	07/07/2014 14:19:03:927
R\$ 34.500,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:19:04:027
R\$ 35.200,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:19:08:230
R\$ 34.970,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:19:11:560
R\$ 34.990,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:19:11:607
R\$ 34.970,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:19:15:853
R\$ 34.300,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:19:17:547
R\$ 34.000,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:19:27:097
R\$ 34.290,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:19:36:580
R\$ 33.980,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:19:38:580
R\$ 33.800,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:19:42:280
R\$ 34.000,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:19:46:460
R\$ 33.500,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:19:48:900
R\$ 33.420,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:20:00:473
R\$ 33.000,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:20:08:867
R\$ 33.000,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:20:09:057
R\$ 32.990,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:20:17:093
R\$ 32.980,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:20:23:827
R\$ 32.920,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:20:31:387
R\$ 32.500,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:20:39:810
R\$ 32.800,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:20:40:883
R\$ 32.490,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:20:50:657
R\$ 32.490,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:20:50:907
R\$ 32.979,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:20:51:740
R\$ 32.420,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:21:00:713
R\$ 32.000,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:21:06:660
R\$ 32.200,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:21:13:273
R\$ 31.980,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:21:24:327
R\$ 31.980,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:21:28:950
R\$ 31.800,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:21:29:497
R\$ 31.990,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:21:30:497
R\$ 31.500,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:21:35:797
R\$ 31.970,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:21:41:220
R\$ 31.400,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:21:46:417
R\$ 31.390,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:21:55:853
R\$ 31.499,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:22:03:960

R\$ 31.200,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:22:04:850
R\$ 31.300,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:22:05:130
R\$ 31.350,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:22:06:750
R\$ 31.380,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:22:09:453
R\$ 31.190,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:22:19:800
R\$ 31.100,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:22:29:267
R\$ 31.100,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:22:30:390
R\$ 31.199,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:22:33:737
R\$ 31.090,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:22:38:207
R\$ 31.090,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:22:42:223
R\$ 31.080,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:22:49:207
R\$ 31.060,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:22:58:427
R\$ 31.050,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:23:04:490
R\$ 31.040,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:23:11:217
R\$ 30.950,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:23:21:310
R\$ 30.940,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:23:32:480
R\$ 30.900,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:23:38:797
R\$ 30.900,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:23:43:813
R\$ 30.800,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:23:44:403
R\$ 30.890,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:23:46:600
R\$ 30.790,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:24:09:207
R\$ 30.700,0000	09.472.829/0001-61	07/07/2014 14:24:13:900
R\$ 30.790,0100	32.350.027/0001-09	07/07/2014 14:24:14:077
R\$ 30.780,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:24:14:900
R\$ 30.500,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:24:17:303
R\$ 30.700,0000	19.055.497/0001-73	07/07/2014 14:24:32:020
R\$ 37.985,0000	03.956.283/0001-38	07/07/2014 14:24:32:390
R\$ 30.600,0000	83.337.576/0001-76	07/07/2014 14:24:34:017
R\$ 30.490,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:24:36:230
R\$ 30.480,0200	08.369.645/0001-08	07/07/2014 14:24:44:643
R\$ 30.475,0000	17.250.748/0001-45	07/07/2014 14:24:57:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/07/2014 14:07:10	Item aberto.
Iminência de Encerramento	07/07/2014 14:08:24	Batida iminente. Data/hora iminência: 07/07/2014 14:11:24.
Encerrado	07/07/2014 14:25:06	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 14:38:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2014 14:57:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 10:31:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/08/2014 11:44:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45.
Aceite	14/08/2014 15:22:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 30.475,0000.
Habilitado	18/08/2014 16:10:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	07/07/2014 14:03:09	Boa tarde senhores licitantes, abrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014. Iremos abrir as propostas e analisá-las, desclassificando aquelas que não atendam ao edital, logo em seguida abrindo os itens para lances.
Pregoeiro	07/07/2014 14:04:01	Lembro aos senhores licitantes, que em conformidade com inciso IV do art. 13 do Decreto Federal nº 5.450/2005, o licitante é responsável pela perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
Sistema	07/07/2014 14:07:25	O(s) Item(ns) 1 está(ão) em iminência até 14:08 de 07/07/2014, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.

Sistema	07/07/2014 14:07:57	O(s) Item(ns) 2 está(ão) em iminência até 14:09 de 07/07/2014, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	07/07/2014 14:08:13	O(s) Item(ns) 3 está(ão) em iminência até 14:10 de 07/07/2014, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	07/07/2014 14:08:24	O(s) Item(ns) 4 está(ão) em iminência até 14:11 de 07/07/2014, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	07/07/2014 14:16:30	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 500,0000 do item 3 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecutável. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	07/07/2014 14:20:48	O item 3 foi reaberto e está no encerramento aleatório.
Sistema	07/07/2014 14:25:13	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	07/07/2014 14:35:50	Para BIG STORE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS em até 1 (uma) hora útil, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Caso seja possível o envio de FOLDERS juntamente com a proposta para melhor análise do objeto proposto, agradecemos.
Sistema	07/07/2014 14:36:05	Senhor fornecedor BIG STORE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L, CNPJ/CPF: 08.369.645/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	07/07/2014 14:37:39	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para os itens 2 e 3 em até 1 (uma) hora útil, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Caso seja possível o envio de FOLDERS juntamente com a proposta para melhor análise do objeto proposto, agradecemos.
Sistema	07/07/2014 14:37:50	Senhor fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	07/07/2014 14:38:06	Senhor fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	07/07/2014 14:38:42	Senhor fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	07/07/2014 14:39:20	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para os item 4 em até 1 (uma) hora útil, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Caso seja possível o envio de FOLDERS juntamente com a proposta para melhor análise do objeto proposto, agradecemos.
Pregoeiro	07/07/2014 14:42:16	Informo aos senhores licitantes convocados para envio de proposta de preços atentarem para o item 11 do Edital.
Pregoeiro	07/07/2014 14:47:04	Também itens 5.7 e 5.8 do Termo de Referência.
Sistema	07/07/2014 14:57:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	07/07/2014 15:12:35	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Conforme verificamos na sua proposta para o item 4, pergunto: conforme item 5.8 do Termo de Referência, o objeto proposto está dentro das normas da ABNT, caso positivo nos enviar comprovação para verificação dos mesmos, e foi solicitado Folders.
17.250.748/0001-45	07/07/2014 15:15:59	Boa tarde, por ser um produto nacional industrializado se encontra dentro da ABNT, o senhor pode conferir o folder em http://jsn.com.br/produtos.asp?produto=350
Pregoeiro	07/07/2014 15:20:20	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Ok, obrigado.
Sistema	07/07/2014 15:42:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	07/07/2014 15:45:45	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	07/07/2014 15:45:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	07/07/2014 15:57:45	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Conforme proposta recusada anteriormente para o item 01. Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 1 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Caso seja possível o envio de FOLDERS juntamente com a proposta para melhor análise do objeto proposto, agradecemos.
Sistema	07/07/2014 15:58:25	Senhor fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	07/07/2014 15:59:25	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - Conforme proposta recusada anteriormente para o item 02. Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 1 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Caso seja possível o envio de FOLDERS juntamente com a proposta para melhor análise do objeto proposto, agradecemos.
Sistema	07/07/2014 15:59:45	Senhor fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	07/07/2014 16:01:19	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - Retificando: onde se lê para o item 1, leia-se item 2.
Pregoeiro	07/07/2014 16:01:48	Para JOSE ALVES DA SILVA JUNIOR - Conforme proposta recusada anteriormente para o item 03. Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 3 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Caso seja possível o envio de FOLDERS juntamente com a proposta para melhor análise do objeto proposto, agradecemos.
Sistema	07/07/2014 16:01:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, enviou o anexo para o item 1.

Sistema	07/07/2014 16:02:00	Senhor fornecedor JOSE ALVES DA SILVA JUNIOR, CNPJ/CPF: 15.686.673/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	07/07/2014 16:07:32	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Caso seja possível o envio de FOLDERS para melhor análise do objeto proposto, agradecemos. Favor se manifestar através do chat comprasnet.
06.977.095/0001-84	07/07/2014 16:12:14	Sim envio, pode abrir o campo do anexo que estarei providenciando.
Pregoeiro	07/07/2014 16:13:59	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Ok, obrigado.
Sistema	07/07/2014 16:14:14	Senhor fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	07/07/2014 16:16:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	07/07/2014 16:41:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	07/07/2014 17:06:48	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	07/07/2014 17:07:13	Senhor fornecedor SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.911.404/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	07/07/2014 17:07:54	Para SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - EPP - Conforme proposta recusada anteriormente para o item 03. Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 3 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Caso seja possível o envio de FOLDERS juntamente com a proposta para melhor análise do objeto proposto, agradecemos.
Pregoeiro	07/07/2014 18:01:04	Devido o termino do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE nº 55/2014 e reabriremos amanhã dia 08/07/2014, às 09h00 (horário de Brasília)
Pregoeiro	08/07/2014 09:01:19	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014.
Pregoeiro	08/07/2014 09:03:01	Para SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - EPP - Informo que está terminando o prazo para envio da proposta de preço para o item 3, conforme convocação através do chat comprasnet, e até o momento não visualizamos o envio no sistema.
Sistema	08/07/2014 09:12:25	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	08/07/2014 09:14:49	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Conforme proposta recusada anteriormente para o item 03. Solicito manifestação através do chat comprasnet para tentarmos negociar redução de valor para o item 3, solicito brevidade da resposta.
Pregoeiro	08/07/2014 09:19:22	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - No aguardo.
17.250.748/0001-45	08/07/2014 09:23:57	bom dia, vou providenciar
17.250.748/0001-45	08/07/2014 09:24:42	Desculpa, negociar o valor ?
Pregoeiro	08/07/2014 09:29:43	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - O valor de sua proposta, perguntamos da possibilidade de redução de valor para o item 3.
Pregoeiro	08/07/2014 09:31:01	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Primeiramente estamos tentando negociar redução de valor para o item 3 e posterior convocação no prazo de 60 (sessenta) minutos o envio da proposta de preços.
17.250.748/0001-45	08/07/2014 09:31:40	colocamos um valor bem baixo, nosos minimo para posicionar nosso lance, pois havia outros muito a baixo do valor de mercado, mas quanto o senhor precisa reduzir ?
Pregoeiro	08/07/2014 09:37:23	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Pela existência de dízimas, poderíamos negociar o valor total para o item 3 em R\$ 400.050,00, com valor unitário de R\$ 889,00?
Pregoeiro	08/07/2014 09:44:52	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - No aguardo.
17.250.748/0001-45	08/07/2014 09:46:31	Senhor, verifiquei a possibilidade de redução de valores com o gerente e infelizmente nao podemos conceder nenhum desconto, pois cotamos com a margem muito baixa e o frete é carissimo.
17.250.748/0001-45	08/07/2014 09:47:18	estou encaminhando a proposta com o valor cotado. ok ?
Pregoeiro	08/07/2014 09:48:02	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Ok, obrigado. Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 3 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Caso seja possível o envio de FOLDERS juntamente com a proposta para melhor análise do objeto proposto, agradecemos.
Sistema	08/07/2014 09:48:18	Senhor fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	08/07/2014 09:58:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	08/07/2014 10:14:22	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar análise das propostas vencedoras dos itens pelo setor competente da SESAN. Reabriremos amanhã dia 09/07/2014, às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	09/07/2014 14:01:10	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014.
Pregoeiro	09/07/2014 14:59:53	Informo que estamos aguardando retorno do órgão requisitante referente análise das propostas vencedoras para podermos dar andamento do certame.
Pregoeiro	09/07/2014	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar análise das propostas

	15:31:42	vencedoras dos itens pelo setor competente da SESAN e possíveis convocações para envio de amostras. Reabriremos amanhã dia 10/07/2014, às 10h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	10/07/2014 10:01:30	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014.
Pregoeiro	10/07/2014 10:14:01	Informo a todos os licitantes convocados para envio de proposta de preços, que iremos começar as convocações para envio de amostras, peço a gentileza de permanecerem logados e confirmar o recebimento através do chat logo após a convocação.
Pregoeiro	10/07/2014 10:25:41	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Senhor licitante, antes da convocação para envio de amostras dos itens 3 e 4, pergunto: os referidos produtos estão em conformidade com o item 5.8 do termo de Referência, no que diz respeito a "Todos os equipamentos especificados neste Termo de Referência deverão obrigatoriamente e rigorosamente seguir as normas da ABNT. Aguardo resposta através do chat.
17.250.748/0001-45	10/07/2014 10:30:02	bom dia
17.250.748/0001-45	10/07/2014 10:31:42	um momento, por favor.
17.250.748/0001-45	10/07/2014 10:33:40	"Os produtos são fabricados de acordo com as Normas Nacionais e Internacionais NBR 15911-3 / NBR 15911-2 / NBR 13334 / DIN 30.713 / ANSI Z.245.30 e 60 tipo B / EN 840."
17.250.748/0001-45	10/07/2014 10:35:15	Os produtos seguem as normas nacionais e internacionais.
Pregoeiro	10/07/2014 10:43:38	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Conforme solicitação da Área Técnica da SESAN/PMB, para envio de AMOSTRAS referente aos itens 3 e 4, acompanhados dos respectivos CERTIFICADOS INMETRO / ABNT, para verificação dos mesmos, no prazo de 15 (quinze) dias corridos. Solicito manifestação através do chat comprasnet. No aguardo.
17.250.748/0001-45	10/07/2014 10:44:57	ok, vou providenciar. Obrigado.
Pregoeiro	10/07/2014 10:46:18	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Obrigado.
Pregoeiro	10/07/2014 10:47:43	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - Senhor licitante, antes da convocação para envio de amostras do item 2, pergunto: o referido produto está em conformidade com o item 5.8 do termo de Referência, no que diz respeito a "Todos os equipamentos especificados neste Termo de Referência deverão obrigatoriamente e rigorosamente seguir as normas da ABNT. Aguardo resposta através do chat.
04.005.280/0001-81	10/07/2014 10:49:39	sim , o produto esta em conformidade com as normas ABNT
Pregoeiro	10/07/2014 10:51:31	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - Conforme solicitação da Área Técnica da SESAN/PMB, para envio de AMOSTRAS referente ao item 2, acompanhado do respectivos CERTIFICADOS INMETRO / ABNT, para verificação dos mesmos, no prazo de 15 (quinze) dias corridos. Solicito manifestação através do chat comprasnet. No aguardo.
04.005.280/0001-81	10/07/2014 10:52:53	O local de entrega da amostra e na Av. Alcindo Cabela 2631 , Cremação - Belem - Pará
Pregoeiro	10/07/2014 10:56:19	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - Correto, no Departamento de Resíduos Sólidos - DRES/SESAN, com CEP: 66010-830.
04.005.280/0001-81	10/07/2014 10:57:06	sim , o produto esta em conformidade com as normas ABNT
Pregoeiro	10/07/2014 10:57:52	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Endereço para entrega: Departamento de Resíduos Sólidos - DRES/SESAN/PMB, Av. Alcindo Cabela 2631 , Cremação - CEP: 66010-830. Belem / Pará.
Pregoeiro	10/07/2014 10:58:51	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Senhor licitante, antes da convocação para envio de amostras do item 1, pergunto: o referido produto está em conformidade com o item 5.8 do termo de Referência, no que diz respeito a "Todos os equipamentos especificados neste Termo de Referência deverão obrigatoriamente e rigorosamente seguir as normas da ABNT. Aguardo resposta através do chat.
06.977.095/0001-84	10/07/2014 11:09:06	Bom dia Sr. Pregoeiro (a), nosso produto atende todas as normas ABNT.Obrigado.
Pregoeiro	10/07/2014 11:10:45	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Conforme solicitação da Área Técnica da SESAN/PMB, para envio de AMOSTRAS referente ao item 1, acompanhado do respectivos CERTIFICADOS INMETRO / ABNT, para verificação dos mesmos, no prazo de 15 (quinze) dias corridos. Solicito manifestação através do chat comprasnet. No aguardo.
06.977.095/0001-84	10/07/2014 11:14:44	Estaremos encaminhando amostra.Obrigado.
Pregoeiro	10/07/2014 11:15:02	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Ok, obrigado.
06.977.095/0001-84	10/07/2014 11:17:28	Referente a logo marca definimos após aprovação do produto?
Pregoeiro	10/07/2014 11:19:27	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Correto.
Pregoeiro	10/07/2014 11:19:40	Senhores licitantes convocados para envio de AMOSTRAS, caso seja possível o envio das mesmas antes do prazo estipulado, agradecemos para dar celeridade, não esquecendo das próximas convocações, caso sejam aceitas: Documentos de habilitação e originais.
Pregoeiro	10/07/2014 11:21:50	Aguardamos o envio das AMOSTRAS e caso sejam enviadas antes do prazo mencionado, iremos dar prosseguimento ao certame. Peço aos senhores licitantes convocados para envio das amostras da agilidade para o envio e recebimento antes do prazo.
Pregoeiro	10/07/2014 11:26:28	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar AMOSTRAS das propostas vencedoras itens 1,2,3 e 4. Reabriremos dia 22/07/2014, às 10h00 (horário de Brasília).

Pregoeiro	22/07/2014 10:06:03	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014.
Pregoeiro	22/07/2014 10:08:14	Informo a todos os licitantes que estamos aguardando o resultado da análise das amostras solicitadas através do chat comprasnet, pelo setor competente da SESAN.
Pregoeiro	22/07/2014 11:11:17	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar análise das AMOSTRAS dos itens 1,2,3 e 4 pelo setor competente da SESAN. Reabriremos o mesmo dia 30/07/2014, às 10h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	30/07/2014 10:01:58	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014.
Pregoeiro	30/07/2014 10:02:53	Informo que continuamos no aguardo da resposta das análises das amostras conforme convocações anteriores, pelo setor competente da SESAN.
Pregoeiro	30/07/2014 11:30:58	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar análise das AMOSTRAS dos itens 1,2,3 e 4 pelo setor competente da SESAN. Reabriremos o mesmo dia 04/08/2014, às 10h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	04/08/2014 10:03:18	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014.
Pregoeiro	04/08/2014 10:05:33	Informamos aos senhores licitantes que foram concluídas as análises pelo setor competente da SESAN, das amostras convocadas aos licitantes provisoriamente vencedores dos itens. Passaremos para a fase de habilitação com envio de documentações exigidos nesta fase.
Pregoeiro	04/08/2014 10:11:22	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Convoco portanto para encaminhar os documentos de habilitação para o item 1 em até 2 (duas) horas úteis, através da convocação de anexo no sistema comprasnet, conforme item 12.3 do Edital.
Sistema	04/08/2014 10:11:39	Senhor fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	04/08/2014 10:17:51	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - Convoco portanto para encaminhar os documentos de habilitação para o item 2 em até 2 (duas) horas úteis, através da convocação de anexo no sistema comprasnet, conforme item 12.3 do Edital.
Sistema	04/08/2014 10:18:08	Senhor fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
04.005.280/0001-81	04/08/2014 10:19:15	sr. pregoeiro , eu enviei no dia todo a documentação e os originais , entregou no dia 22/07/2014 , favor confirmar
Pregoeiro	04/08/2014 10:22:49	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - Confirmamos o recebimento dos originais antes da convocação, porém não podemos pular as fases,e a próxima fase é referente ao envio dos documentos de habilitação e posterior ao envio dos originais.
Sistema	04/08/2014 10:30:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	04/08/2014 10:30:47	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Convoco portanto para encaminhar os documentos de habilitação para os itens 3 e 4 em até 2 (duas) horas úteis, através da convocação de anexo no sistema comprasnet, conforme item 12.3 do Edital.
Sistema	04/08/2014 10:31:04	Senhor fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	04/08/2014 10:31:16	Senhor fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	04/08/2014 10:36:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	04/08/2014 10:37:53	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Senhor licitante as declarações devem ser disponibilizadas no chat comprasnet.
06.977.095/0001-84	04/08/2014 10:39:49	Devido a extensão dos arquivos preciso enviar em 2 partes, por gentileza abrir novamente o anexo.Obrigado.
Sistema	04/08/2014 10:40:21	Senhor fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	04/08/2014 10:43:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, enviou o anexo para o item 1.
06.977.095/0001-84	04/08/2014 10:44:30	Obrigado.
Sistema	04/08/2014 10:53:34	Senhor fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	04/08/2014 10:54:17	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - Aberto o anexo conforme solicitado.
Sistema	04/08/2014 10:56:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81, enviou o anexo para o item 2.
04.005.280/0001-81	04/08/2014 10:58:44	favor confirmar o recebimento
Pregoeiro	04/08/2014 11:05:31	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - Confirmamos o recebimento dos documentos para a fase de habilitação, estando os mesmos após análise aptos. Obrigado.
04.005.280/0001-81	04/08/2014 11:06:26	obrigado
Pregoeiro	04/08/2014 11:13:16	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - Conforme recebimento dos documentos originais em nossa CPL antes da convocação dos mesmos através do chat comprasnet. Solicito, caso seja necessário o envio dos documentos atualizados no prazo de 03 (três) dias uteis, para o item 2.
04.005.280/0001-81	04/08/2014 11:14:48	estaremos encaminhando
Pregoeiro	04/08/2014	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Senhor licitante, as solicitações devem ser

	11:33:14	disponibilizadas no chat comprasnet.
06.977.095/0001-84	04/08/2014 11:34:45	Devido a extensão do arquivo, necessito que abra novamente o anexo .Obrigado
Sistema	04/08/2014 11:36:36	Senhor fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	04/08/2014 11:43:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	04/08/2014 11:44:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	04/08/2014 12:02:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	04/08/2014 12:12:12	Suspenderemos a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 55/2014, para intervalo de almoço. Reabriremos o mesmo hoje, dia 04/08/2014, às 15h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	04/08/2014 15:03:41	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014.
Pregoeiro	04/08/2014 15:04:08	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - As solicitações devem ser disponibilizadas no sistema comprasnet.
17.250.748/0001-45	04/08/2014 15:07:26	de acordo. solicitamos que abra o envio de anexos para que possamos anexar licenciamento municipal.
Sistema	04/08/2014 15:08:23	Senhor fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	04/08/2014 15:08:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ/CPF: 17.250.748/0001-45, enviou o anexo para o ítem 3.
Pregoeiro	04/08/2014 17:00:04	Suspenderemos a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 55/2014, para análise dos documentos de habilitação enviados através do anexo comprasnet. Reabriremos o mesmo dia 05/08/2014, às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	05/08/2014 14:04:44	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014.
Pregoeiro	05/08/2014 14:46:08	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Senhor licitante, conforme verificamos nos documentos enviados na fase de habilitação. verificamos que o balanço Patrimonial no SICAF está vencido e foi enviado o balanço de 2012. Pergunto: Os senhores teriam em mãos o Balanço Patrimonial exercício 2013?
Pregoeiro	05/08/2014 14:48:11	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Conforme item 12.3.3 do Edital é referente ao exercício anterior, ou seja, último exercício financeiro já exigível e apresentada na forma da lei.
Pregoeiro	05/08/2014 14:48:53	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Solicito manifestação o mais breve possível, para podermos dar continuidade ao certame.
06.977.095/0001-84	05/08/2014 14:50:04	Sr. Pregoeiro, o Balanço patrimonial não tem vencimento, mas o nosso Balanço de 2013 esta sendo providenciado pelo depto responsável com previsão para Setembro, mas estamos com o mesmo em dia.
06.977.095/0001-84	05/08/2014 14:52:45	Estou verificando .
Pregoeiro	05/08/2014 14:55:56	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - No aguardo.
06.977.095/0001-84	05/08/2014 14:56:42	Como nosso nossa empresa foi aberta no mês (08) agosto, nosso balanço é sempre enviado no mês seguinte.Favor analisar.
Pregoeiro	05/08/2014 15:21:05	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Senhor licitante, favor encaminhar o termo de abertura da sua empresa.
06.977.095/0001-84	05/08/2014 15:24:12	Favor abrir o campo anexo.
Sistema	05/08/2014 15:25:36	Senhor fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	05/08/2014 15:28:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP, CNPJ/CPF: 06.977.095/0001-84, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	05/08/2014 17:03:16	Suspenderemos a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 55/2014, para análise dos documentos enviados. Reabriremos amanhã dia 06/08/2014, às 10h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	06/08/2014 10:09:07	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014.
Pregoeiro	06/08/2014 10:12:08	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta e documentação de habilitação original referente aos itens 3 e 4.
17.250.748/0001-45	06/08/2014 10:16:47	ok. sr pregoeiro estamos enviando
Pregoeiro	06/08/2014 10:17:50	Para SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - Senhor licitante , informo que sua proposta para o item 1, foi recusada, devido não apresentação do documento exigido na fase de habilitação conforme item 12.3.3, b, com validade vencida no SICAF e não estando atualizado apresentou o referido documento ano/exercício 2012.
Pregoeiro	06/08/2014 10:20:04	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Conforme proposta recusada da empresa SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP para o item 1, solicito manifestação referente a negociação o mais breve possível para redução de valor em conformidade com valor da proposta vencedora do item.
32.350.027/0001-09	06/08/2014 10:27:32	Bom dia, Sr Pregoeiro! Sim temos interesse na negociação.
32.350.027/0001-09	06/08/2014 10:30:12	Ou melhor não temos interesse no item

32.350.027/0001-09	06/08/2014 10:31:06	Corrigindo temos interesse no item...
Pregoeiro	06/08/2014 10:35:25	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - No aguardo.
32.350.027/0001-09	06/08/2014 10:36:51	Permanece a nossa proposta final nas características quantidades e prazos no preço final dos lances conforme as regras do edital e do compras net.
Pregoeiro	06/08/2014 10:39:42	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Ok, obrigado. Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 1 em até 1 (uma) hora útil, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Caso seja possível o envio de FOLDERS juntamente com a proposta para melhor análise do objeto proposto, agradecemos. Favor atentar para o item 11.1 do Edital.
Sistema	06/08/2014 10:39:53	Senhor fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	06/08/2014 11:17:29	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Senhor licitante, atentar para o prazo de envio da proposta de preços.
32.350.027/0001-09	06/08/2014 11:22:54	estamos finalizando
Sistema	06/08/2014 11:29:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	06/08/2014 11:39:33	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Senhor licitante, conforme verificamos em sua proposta o mesmo não consta a declaração item 11.2.2 do Edital. Favor encaminhar novamente com proposta ajustada.
Sistema	06/08/2014 11:39:45	Senhor fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	06/08/2014 12:02:07	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - No aguardo.
Sistema	06/08/2014 12:04:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	06/08/2014 12:06:40	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Senhor licitante, favor informar qual prazo necessário para envio de amostra para o item 1, que deverá ser enviado com máxima urgência. Estamos tentando dar celeridade ao andamento do certame.
32.350.027/0001-09	06/08/2014 12:09:33	Ok senhor pregoeiro estaremos enviando a amostra por sedex conforme solicitado.
Pregoeiro	06/08/2014 12:12:56	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Ok, aguardaremos.
32.350.027/0001-09	06/08/2014 12:18:45	Positivo...
Pregoeiro	06/08/2014 12:18:49	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar envio e análise da AMOSTRA do item 1, pelo setor competente da SESAN. Reabriremos o mesmo dia 11/08/2014, às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	11/08/2014 14:07:49	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014.
Pregoeiro	11/08/2014 14:13:14	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Convoco portanto para encaminhar os documentos de habilitação para o item 1 em até 2 (duas) horas úteis, através da convocação de anexo no sistema comprasnet, conforme item 12.3 do Edital.
Sistema	11/08/2014 14:13:30	Senhor fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	11/08/2014 15:19:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.350.027/0001-09, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	11/08/2014 15:44:08	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta e documentação de habilitação original referente ao item 1.
32.350.027/0001-09	11/08/2014 15:48:18	Um momento
32.350.027/0001-09	11/08/2014 15:48:54	Ok Sr pregoeiro e a respeito dos outros itens podemos enviar proposta
Pregoeiro	11/08/2014 15:50:07	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Neste momento é somente para o item 1.
Pregoeiro	11/08/2014 15:56:53	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar envio dos documentos originais ou cópias autenticadas. Reabriremos o mesmo dia 14/08/2014, às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	14/08/2014 14:02:52	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014.
Pregoeiro	14/08/2014 15:01:13	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - Conforme verificamos em sua proposta original está com valor menor do valor disponibilizado no sistema comprasnet, após fase de lances. diante do ocorrido solicito manifestação para ajustar valor no sistema comprasnet em conformidade com valor proposta original, pela existência de dízima.
04.005.280/0001-81	14/08/2014 15:03:50	Sr. Pregoeiro , o valor ja esta igualizado , conforme a quantidade. Valor unitario R\$ 288,46 total R\$ 374.998,00
Pregoeiro	14/08/2014 15:15:04	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - EPP - É para apenas ajustar no comprasnet em conformidade com valor proposta original.
04.005.280/0001-81	14/08/2014 15:17:56	Valor R\$ 288,46 total R\$ 374.998,00
Pregoeiro	14/08/2014 15:24:11	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Conforme verificamos em sua proposta original para o item 3 está com valor menor do valor disponibilizado no sistema comprasnet, após fase de lances. Diante do ocorrido solicito

manifestação para ajustar valor no sistema comprasnet em conformidade com valor proposta original, pela existência de dízima.

Pregoeiro	14/08/2014 15:33:25	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - No aguardo.
17.250.748/0001-45	14/08/2014 15:34:59	ok sr. pregoeiro, podemos fazer o reajuste conforme proposta original enviada
Pregoeiro	14/08/2014 15:36:23	Para DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME - Ok, obrigado.
Pregoeiro	14/08/2014 15:42:49	Informo que estamos aguardando os documentos originais do licitante convocado para o item 1.
Pregoeiro	14/08/2014 15:50:04	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar envio dos documentos originais ou cópias autenticadas do item 1. Reabriremos o mesmo dia 18/08/2014, às 15h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	18/08/2014 15:05:43	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 055/2014.
Pregoeiro	18/08/2014 16:06:09	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Conforme verificamos em sua proposta original está um centavo menor do valor disponibilizado após a fase de lances no sistema comprasnet. solicito manifestação para ajustar o valor da proposta original com a proposta no sistema comprasnet.
32.350.027/0001-09	18/08/2014 16:07:17	sim sr pregoeiro
32.350.027/0001-09	18/08/2014 16:08:15	Mas pela Lei podemos baixar os valores, o que não posso é aumentar os valores, correto
Pregoeiro	18/08/2014 16:08:51	Para BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Ok, obrigado.
Sistema	18/08/2014 16:10:55	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	18/08/2014 16:11:16	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 18/08/2014 às 16:32:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	08/07/2014 10:15:15	Previsão de Reabertura: 09/07/2014 14:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar análise das propostas vencedoras dos itens pelo setor competente da SESAN. Reabriremos amanhã dia 09/07/2014, às 14h00 (horário de Brasília).
Reativado	09/07/2014 14:00:23	
Suspensão Administrativa	09/07/2014 15:32:24	Previsão de Reabertura: 10/07/2014 10:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar análise das propostas vencedoras dos itens pelo setor competente da SESAN e possíveis convocações para envio de amostras. Reabriremos amanhã dia 10/07/2014, às 10h00 (horário de Brasília).
Reativado	10/07/2014 10:00:44	
Suspensão Administrativa	10/07/2014 11:27:21	Previsão de Reabertura: 22/07/2014 10:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar AMOSTRAS das propostas vencedoras itens 1,2,3 e 4. Reabriremos dia 22/07/2014, às 10h00 (horário de Brasília).
Reativado	22/07/2014 10:05:23	
Suspensão Administrativa	22/07/2014 11:11:59	Previsão de Reabertura: 30/07/2014 10:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar análise das AMOSTRAS dos itens 1,2,3 e 4 pelo setor competente da SESAN. Reabriremos o mesmo dia 30/07/2014, às 10h00 (horário de Brasília).
Reativado	30/07/2014 10:01:31	
Suspensão Administrativa	30/07/2014 11:31:54	Previsão de Reabertura: 04/08/2014 10:00:00. Motivo: Suspenderemos a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar análise das AMOSTRAS dos itens 1,2,3 e 4 pelo setor competente da SESAN. Reabriremos o mesmo dia 04/08/2014, às 10h00 (horário de Brasília).
Reativado	04/08/2014 10:02:40	
Suspensão Administrativa	04/08/2014 17:00:38	Previsão de Reabertura: 05/08/2014 14:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 55/2014, para análise dos documentos de habilitação enviados através do anexo comprasnet. Reabriremos o mesmo dia 05/08/2014, às 14h00 (horário de Brasília).
Reativado	05/08/2014 14:03:12	
Suspensão Administrativa	05/08/2014 17:03:53	Previsão de Reabertura: 06/08/2014 10:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 55/2014, para análise dos documentos enviados. Reabriremos amanhã dia 06/08/2014, às 10h00 (horário de Brasília).
Reativado	06/08/2014 10:07:19	
Suspensão Administrativa	06/08/2014 12:19:43	Previsão de Reabertura: 11/08/2014 14:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar envio e análise da AMOSTRA do item 1, pelo setor competente da SESAN. Reabriremos o mesmo dia 11/08/2014, às 14h00 (horário de Brasília).
Reativado	11/08/2014	

	14:06:50	
Suspensão Administrativa	11/08/2014 15:57:45	Previsão de Reabertura: 14/08/2014 14:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar envio dos documentos originais ou cópias autenticadas. Reabriremos o mesmo dia 14/08/2014, às 14h00 (horário de Brasília).
Reativado	14/08/2014 14:01:33	
Suspensão Administrativa	14/08/2014 15:50:51	Previsão de Reabertura: 18/08/2014 15:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE nº 55/2014 para aguardar envio dos documentos originais ou cópias autenticadas do item 1. Reabriremos o mesmo dia 18/08/2014, às 15h00 (horário de Brasília).
Reativado	18/08/2014 15:04:53	
Abertura de Prazo	18/08/2014 16:10:55	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	18/08/2014 16:11:16	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 18/08/2014 às 16:32:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:48 horas do dia 18 de agosto de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR
Pregoeiro Oficial

OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA
Equipe de Apoio

JOSE DE ATAIDE DE LIMA
Equipe de Apoio

MONICA MEIRELES FRANCO
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

